
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARA CONOCIMIENTO DEL PERSONAL 
 
LA PLATA, 7 de junio de 2006. 
 

Visto el expediente 21.100 – 854.190/01 y su agregado 21.100 – 
003.731/02, en el que la empresa “NADAMA S.R.L.” solicita el cambio de Jefe de Seguridad, y 

 
CONSIDERANDO:  
 

Que a fojas ciento once (fs. 111), corre agregado escrito poniendo en 
conocimiento el cambio de Jefe de Seguridad de la empresa de marras, agregando la documental que 
avala tal petición; 

 
Que en tal sentido a fojas ciento cincuenta y ocho (fs. 158), se dictamina que 

estarían cumplidos los recaudos previstos por los arts. 5, 21 y 28 de la Ley 12.297 y su Decreto 
Reglamentario 1897/02 para acceder a la solicitud prealudida; 

 

N° 54          LA PLATA, martes 20 de junio de 2006 

 

Ü RESOLUCIÓN N° 853, DESIGNANDO JEFE DE SEGURIDAD DE LA EMPRESA 
“NADAMA S.R.L.”. 

Ü RESOLUCIÓN N° 856, HABILITANDO DEFINITIVAMENTE A LA EMPRESA “CEMSE 
S.R.L.”. 

Ü RESOLUCIÓN N° 880, SUPRIMIENDO COMANDO DE EVALUACIÓN, 
DIAGNÓSTICO, COORDINACIÓN Y EJECUCIÓN OPERATIVA. 

Ü RESOLUCIÓN N° 925, LIMITANDO Y ASIGNANDO FUNCIONES DE DIRECTOR  DE 
LOS INSTITUTOS DE FORMACIÓN POLICIAL “JUAN VUCETICH” Y “ROSENDO 
MATÍAS”. 

Ü RESOLUCIÓN N° 926, DESIGNANDO CARGOS DE DIRECTOR ÁREA CUSTODIAS 
ESPECIALES Y PROTECCIÓN DE FUNCIONARIOS, Y ÁREA CUSTODIA Y 
TRASLADO DE DETENIDOS. 

Ü RESOLUCIÓN N° 928, DESIGNANDO CARGO DE JEFE DE POLICÍA DE DISTRITO 
PERGAMINO. 

Ü RESOLUCIÓN N° 929, DESIGNANDO EN EL ÁMBITO DE LA DIRECCIÓN GENERAL 
DE COORDINACIÓN DE POLÍTICAS DE GÉNERO, CARGO DE COORDINADOR 
ZONAL. 

Ü RESOLUCIÓN N° 930, INCORPORANDO Y REUBICANDO PERSONAL POLICIAL LEY 
13.201 A POLICÍA BUENOS AIRES 2. 

Ü RESOLUCIÓN N° 1428/05, RECTIFICANDO RESOLUCIÓN MINISTERIAL N° 
2504/03 

Ü DISPOSICIÓN DE LA SUBSECRETARÍA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN N° 012, 
APROBANDO LA REALIZACIÓN DE “JORNADAS DE ORIENTACIÓN E 
INFORMACIÓN” PARA CAPACITACIÓN DE LOS DISEÑOS CURRICULARES DE LA 
TECNICATURA SUPERIOR EN SEGURIDAD PÚBLICA. 

Ü DESAFECTACIONES DEL SERVICIO, PASES Y LEVANTAMIENTOS. 
Ü SITUACIONES DE DISPONIBILIDAD, PASES Y LEVANTAMIENTOS. 
 

BOLETIN INFORMATIVO                                              

    
______________________________________________________________________________________________

          ______________________________________________________________________________________________

EL SEÑOR MINISTRO DE SEGURIDAD

COMUNICA

     

SUMARIO



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-2-

Que la presente, se dicta de conformidad a las facultades conferidas por los 
art. 9 y 19 de la Ley 13.175, 43 inciso “a” de la Ley 12.297 y las propias del cargo; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Autorizar la designación como Jefe de Seguridad de la empresa “NADAMA S.R.L.”, del 
Coronel (R) del Ejército Argentino Don Ángel Francisco FLEBA, con domicilio real en José Ortega y 
Gasset n° 1827, 2° B de Capital Federal, titular del D.N.I. 4.986.294. 
 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Dirección General Fiscalizadora de 
Agencias y Seguridad Privada, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 

 
RESOLUCIÓN N° 853. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                                                 Provincia de Buenos Aires 
________________ 

 

LA PLATA, 12 de junio 2006. 
 

Visto el presente expediente 21.100 – 426.633/05 y su agregado 21.100 – 
426.634/05 en el que la empresa “CEMSE S.R.L.”, solicita su habilitación como Prestadora de Servicios 
de Seguridad Privada, y 

 
CONSIDERANDO: 
 

Que del análisis efectuado de los elementos acompañados por la solicitante, 
surge que se encuentran cumplidos los recaudos legales suficientes para su habilitación en el ámbito 
de la Provincia de Buenos Aires para la prestación de los servicios de seguridad privada establecidos 
en el art. 2 de la ley 12.297 y su Decreto Reglamentario 1897/02; 

 
Que en tal sentido a fojas ciento dos (fs. 102), se dictamina que estarían 

cumplidos los recaudos previstos por los arts. 5, 8, 21 y 28 de la Ley 12.297 y su Decreto 
Reglamentario 1897/02; 

 
Que a fojas ciento tres (fs. 103), obra constancia del pago total de la tasa de 

habilitación y depósito en garantía, conforme lo establecido por el artículo 24 incisos “c” y “f” de la Ley 
12.297; 

 
Que la presente, se dicta de conformidad a las facultades conferidas por los 

arts. 9 y 19 de la ley 13.175, 43 inciso “a” de la Ley 12.297 y las propias del cargo; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- Proceder a la habilitación definitiva en el ámbito de la Provincia de Buenos Aires de la 
empresa denominada “CEMSE S.R.L.” como Prestadora de Servicios de Seguridad Privada, cuya 
responsabilidad comercial recae en la mencionada sociedad, con sede ubicada en la calle Cardozo n° 
2286, de la localidad de Lomas del Mirador, Partido de La Matanza. 
 
ARTÍCULO 2°.- Autorizar a ejercer el cargo de Jefe de Seguridad al Comisario Mayor (R.A.) de la 
Policía de la Provincia de Buenos Aires Don LUJAN IBAÑEZ, titular de la L.E. N° 5.038.667.- 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Dirección General Fiscalizadora de 
Agencias y Seguridad Privada, publíquese en el Boletín informativo. Cumplido, archívese.- 
 
RESOLUCIÓN N° 856.                                                                                                             

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                            Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -3-

LA PLATA, 12 de Junio de 2006. 
 

Visto que mediante Resolución N° 1305/04 se crea el Comando de 
Evaluación, Diagnóstico, Coordinación y Ejecución Operativa, creado, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que el Comando de Evaluación, Diagnóstico, Coordinación y Ejecución 
Operativa, fue constituido a partir del 20 de agosto de 2004, por el término de sesenta (60) días, con 
tres niveles de integración: político-estratégico, de conducción y operativo-táctico para definir con 
base a la información proveniente del mapa del delito, operativo y de inteligencia, las acciones 
estratégicas tendientes a erradicar la corrupción policial, determinar los objetivos críticos sobre los 
que se debe acentuar la prevención, como así también diseñar los programas y planes operativos; 

 
Que trascurrido el plazo de duración previsto en el artículo 3° de dicho acto 

administrativo, y cumplidos los objetivos básicos de actuación, el Comando en su nivel operativo-
táctico, continuó afectado a la Unidad de Inspección Operativa del Ministerio de Seguridad; 

 
Que en esta instancia se propicia la disolución de dicho Comando y la 

readecuación de destino del personal policial afectado al mismo; 
 
Que la presente, se dicta de conformidad a la normado en el artículo 19 de la 

Ley 13.175, artículo 4 de la Ley 12.155 (T.O. por Decreto 3206/04), Ley 13.409 y Decreto N° 168/06; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Suprímese el Comando de Evaluación, Diagnóstico, Coordinación y Ejecución 
Operativa, creado por Resolución N° 1305 de fecha 20 de agosto de 2004. 
 

ARTÍCULO 2°.- Trasládese, a partir de la presente, a la Subsecretaría de Seguridad, Dirección 
General de Coordinación Operativa, Jefatura Departamental La Plata, el personal que a la fecha se 
encontraba prestando servicio en el Comando de Evaluación, Diagnostico, Coordinación y Ejecución 
Operativa, suprimido el artículo 1°, cuya nómina como Anexo 1 forma parte integrante del presente 
acto. 
 

ARTÍCULO 3°.- Encomiéndese al señor Subsecretario de Seguridad, disponer la asignación de 
destino, al personal identificado en el Anexo 1 del presente acto en las Comisarías o dependencias 
operativas en el ámbito de la Jefatura Departamental La Plata. 
 
ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese, y publíquese en el Boletín Informativo. 
Cumplido, archívese. 
 

RESOLUCIÓN N° 880. 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
                                                                                               Provincia de Buenos Aires 

________________ 
 

ANEXO I 
 

Orden Jerarquía Legajo Apellido y Nombres DNI Clase 
1 CAPITÁN 014819 LUCERO LUIS HERMINIO 16427073 1963 
2 CAPITÁN 018171 VARGAS HECTOR ABELARDO 17321817 1965 
3 TENIENTE 1° 022231 CIRACO GUSTAVO FERNANDO 22742584 1972 
4 TENIENTE 1° 021897 KAPUST ALEJANDRO MAXIMILIANO 23682521 1974 
5 TENIENTE 1° 021119 ORTIZ SERGIO HERNAN 23499495 1973 
6 TENIENTE 107901 CASSAS DANIEL HUGO 12625181 1958 
7 TENIENTE 026232 GARCIA JAVIER OMAR 29705070 1982 
8 TENIENTE 103738 LUGGREN HECTOR ARMANDO 12634489 1958 
9 TENIENTE 099594 PUENTE CARLOS EDUARDO 12644516 1956 
10 SUBTENIENTE 119067 AMICI TRISTAN REMO NAZARENO 17589597 1955 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-4-

11 SUBTENIENTE 127927 ROSALES DOMINGO REDUCILDO 12817737 1957 
12 SARGENTO 113492 FONTANA ROBERTO HECTOR 14008486 1960 
13 OFICIAL 160822 ARANDA BUCCI JONATHAN MATÍAS 30368697 1973 
14 OFICIAL 157867 ARGAÑARAZ EDUARDO MARCELO 27950988 1974 
15 OFICIAL 157915 CAMACHO GERARDO OMAR 23416687 1980 
16 OFICIAL 156959 CARABAJAL CRISTIAN EDUARDO 24358962 1973 
17 OFICIAL 160396 CASTILLO NICOLAS GUILLERMO 29492611 1976 
18 OFICIAL 160408 CONTRERA CESAR DARIO 28141629 1980 
19 OFICIAL 159914 CORIA CARLOS SAUL ROBERTO 31245894 1981 
20 OFICIAL 153625 ESPINOZA CARLOS ALBERTO 23960832 1979 
21 OFICIAL 160889 FERNÁNDEZ CARLOS FRANCO JAVIER 27428604 1982 
22 OFICIAL 160890 FERNÁNDEZ EDGARDO DAVID 27822187 1980 
23 OFICIAL 160892 FERNÁNDEZ JUAN JOSÉ 28814441 1977 
24 OFICIAL 162503 FIGUEROA PEDRO ANDRES 27473497 1981 
25 OFICIAL 158980 GALVAN SANTOS ERMINDO 28068354 1983 
26 OFICIAL 160910 GODOY SERGIO DANIEL 24136557 1979 
27 OFICIAL 160511 GROSSO RICARDO DAVID 26059955 1979 
28 OFICIAL 160561 MADERNA ARIEL FERNANDO 28991265 1981 
29 OFICIAL 160940 MAIDANA SALVADOR GASTON 30834505 1974 
30 OFICIAL 159972 MERCADO VICTOR HUGO 27155522 1984 
31 OFICIAL 160968 MOYENTAL DANIEL JOSÉ 28311988 1981 
32 OFICIAL 160979 OLCESE CRISTIAN ARIEL 29486024 1982 
33 OFICIAL 158162 PARISI SAÚL HORACIO 24846332 1982 
34 OFICIAL 161011 RINQUE SANTIAGO ALBERTO 29859003 1979 
35 OFICIAL 162011 ROMERO JORGE LEONARDO 28560715 1980 
36 OFICIAL 161026 SAAVEDRA MAXIMILIANO DAMIÁN 27181058 1983 
37 OFICIAL 162104 YUGUET BEMJAMÍN GABRIEL 29842987 1980 

________________ 
 

LA PLATA, 12 de junio de 2006. 
 

Visto la necesidad de adecuar funciones en el ámbito de la Subsecretaría de 
Formación y Capacitación, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución n° 842 de fecha 28 de mayo de 2004, se asignó al 
Comisionado legajo n° 14.453, Abel Remigio CASTAGNO, la función de Director de la Escuela de 
Policía “Juan Vucetich”; 

 
Que para ocupar el cargo de Director del Instituto de Formación Policial “Juan 

Vucetich”, se propone al Comisionado legajo n° 13.533 Ignacio Omar GERMINIANO, actual Director de 
la Escuela de Suboficiales y Agentes “Agente Rosendo Matías”; y al Capitán legajo n° 16.421 Luis 
Alberto BAZQUEZ, para remplazarlo; 

 
Que analizados los antecedentes de los funcionarios policiales propuestos, no 

surgen impedimentos para sus designaciones;  
 
Que la presente, se dicta en uso de las facultades que le confieren los 

artículos  9 y 19 de la Ley n° 13.175, Ley n° 12.155 (T.O. Decreto n° 3.209/04) y la Ley n° 13.201, 
modificada por Ley n° 13.369 ;  

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1°.- Limítase, a partir del 24 de abril de 2006, la función de Director de la Escuela de 
Policía “Juan Vucetich” , al Comisionado Abel Remigio CASTAGNO ( DNI. 11.951.390- clase 1956 ) 
asignada mediante Resolución n° 842/04. 
 
ARTÍCULO 2°.- Asígnase, a partir del 24 de abril de 2006, la función de Director del Instituto de 
Formación Policial “Juan Vucetich”, al Comisionado Ignacio Omar GERMINARIO (DNI: 14.158.711- 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -5-

clase 1960), a quien se limita la función de Director del Instituto de Formación Policial “Rosendo 
Matías”, asignada por la Resolución n° 842/04. 
 

ARTÍCULO 3°.- Asígnase, a partir del 24 de abril de 2006, la función de Director del Instituto de 
Formación Policial “Rosendo Matías”, al Capitán Luis Alberto BAZQUEZ (DNI. 16.914.664- clase 1964), 
por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 4°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría de Formación y Capacitación 
y a la Dirección General de Gestión de Recursos Humanos, Organización y Procedimientos- Dirección 
de Personal Regímenes Policiales-, publíquese en el “Boletín Informativo”. Cumplido archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 925. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
                                                                                           Provincia de Buenos Aires 

____________________ 
 

 

LA PLATA, 12 de junio de 2006. 
 

Visto que se propicia la designación de personal del Estatuto- escalafón Ley 
n° 13.201, modificada por la Ley n° 13.369, de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, que 
revista en la Dirección General de Custodias, Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, y 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que mediante Resolución n° 1887/05, sus ampliatorias y modificatorias, se 
aprobó el Nomenclador  de Funciones que determina las estructuras de las Policías de Seguridad; 

 
Que en función de ello, deviene necesario formalizar la situación de los 

agentes que se encuentran al frente de distintas dependencias a través de la designación de los 
respectivos cargos aprobados en el aludido Nomenclador de Funciones; 

 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones que le confieren las Leyes 

n° 12.155 (T.O. Decreto n° 3206/04), n°13.175, n° 13.201 modificada por Ley n° 13.369, n° 13.409 
y los Decretos n° 3326/04, modificado por Decreto n° 3436/04 y n° 168/06; 

 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Designar en la Jurisdicción 1.1.1.17 MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría de 
Seguridad, Dirección General de Custodias, Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, a partir 
del dictado de la presente, en el cargo de Director de Custodias Especiales y Protección de 
Funcionarios, al Inspector Claudio Ignacio CHIRINO (D.N.I. 16.774.701 – clase 1963), a quien se le 
limita la función de responsable del Área Custodias Especiales y Protección de Funcionarios asignada 
por Resolución n° 1.461/04. 
 
ARTÍCULO 2°.- Designar en la Jurisdicción 1.1.1.17 MINISTERIO DE SEGURIDAD, Subsecretaría de 
Seguridad, Dirección General de Custodias, Objetivos Fijos, Personas y Traslado de Detenidos, a partir 
del dictado de la presente, en el cargo de Director de Custodia y Traslado de Detenidos, al Inspector 
Héctor Gustavo MONACO (D.N.I. 16.026.091 – clase 1962), a quien se le limita la función de 
responsable del Área Custodia y  Traslado de Detenidos  asignada por Resolución n° 1.460/04. 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Secretaría General de la Gobernación – 
Dirección Provincial de Personal de la Provincia -, publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido 
archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 926. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
                                                                                               Provincia de Buenos Aires 

________________ 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-6-

LA PLATA, 14 de junio de 2006. 
 

Visto que corresponde cubrir el cargo de Jefe de Policía de Distrito 
Pergamino, y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que se encuentra vacante el cargo de Jefe de Policía de Distrito Pergamino; 
 
Que para ocupar dicho cargo se propone al Capitán GABIN, Roberto, legajo 

n° 14.780; 
 
Que analizados los antecedentes del mencionado Capitán, no surgen 

impedimentos para su designación; 
 
Que la presente se dicta en uso de las facultades que le confiere el artículo 

19 de la Ley n° 13.175, 4 y 12 de la Ley n° 12.155 y la Resolución n° 1.625/04; 
 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 

 
ARTÍCULO 1 °.- Designase, a partir del dictado de la presente, en el cargo de Jefe de Policía de 
Distrito Pergamino, al Capitán GABIN, Roberto, legajo n° 14.780, (D.N.I. 14.795.201 – clase 1962), 
de acuerdo con las disposiciones de la Resolución n° 1625/04. 
 
ARTÍCULO 2°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese al Jefe de Seguridad Departamental Pergamino, 
publíquese en el Boletín Informativo. Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N°  928. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
                                                                                           Provincia de Buenos Aires 

________________ 
 

 LA PLATA, 14 de junio de 2006. 
 

Visto, el expediente n° 21.100-630.935/06, por cuyas actuaciones la 
Directora General de Coordinación de Políticas de Género propicia el ascenso y la consecuente 
designación como Coordinador Zonal de los Capitanes Irma Beatriz DIAZ y Nora Iris ULLUA, y 
 
CONSIDERANDO: 

 
Que mediante Resolución n° 1887/05, sus ampliatorias y modificatorias, se 

aprobó el Nomenclador de Funciones que determina las estructuras de las Policías de Seguridad; 
 
Que en función de ello, deviene necesario formalizar la situación de los 

agentes que se encuentran al frente de distintas dependencias a través de la designación en los 
respectivos cargos aprobados en el aludido Nomenclador de Funciones; 

 
Que resulta conveniente disponer la promoción al grado inmediato superior 

de aquellos oficiales que ocuparán cargos jerárquicos que se corresponden a un grado mayor al de su 
revista; 

 
Que la presente se dicta en uso de las atribuciones que  le confieren las 

Leyes n° 12.155 (T.O. Decreto 3206/04), n° 13.175, n° 13.201 modificada por Ley n° 13.369, n° 
13.409 y los Decretos  n° 3326/04, modificado por Decreto n° 3436/04 y n° 168/06; 

 
Por ello, 

 
EL MINISTRO DE SEGURIDAD 

 
RESUELVE: 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -7-

ARTÍCULO 1°.- Designar en la Jurisdicción 1.1.1.17 MINISTERIO DE SEGURIDAD, Dirección General 
de Coordinación de Políticas de Género, a partir del dictado de la presente, en el cargo de Coordinador 
Zonal  a los Capitanes Irma Beatriz DIAZ (D.N.I. 14.029.667 – clase 1960) y Nora Iris ULLUA (D.N.I. 
13.695.463 – clase 1957), por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2°.- Promover en la Jurisdicción 1.1.1.17  MINISTERIO DE SEGURIDAD Dirección General 
de Coordinación de Políticas de Género, a partir del dictado de la presente, al grado inmediato 
superior –Inspector-, a los Capitanes cuyos datos de individualización a continuación se consignan: 
 
Irma Beatriz DIAZ (D.N.I. 14.029.667 – clase 1960) 
Nora Iris ULLUA (D.N.I. 13.695.463 – clase 1957) 
 
ARTÍCULO 3°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Secretaría General de la Gobernación  -
Dirección Provincial de Personal de la Provincia de Buenos Aires, publíquese en el Boletín Informativo. 
Cumplido archívese. 
 
RESOLUCIÓN 929. 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                           Provincia de Buenos Aires 
__________________ 

 
LA PLATA, 15 de junio de 2006. 
 

Visto el expediente nº 21.100-617.831/06, por cuyas actuaciones el 
Subsecretario de Seguridad propicia la incorporación a la Policía Buenos Aires 2 de personal de revista 
en el estatuto escalafón Ley nº 13.201, y  
 
CONSIDERANDO: 
 

Que por Resolución nº 669 del 19 de mayo de 2006, se asignó personal de 
las Policías de la Provincia para trabajar en las funciones de los grados intermedios de Policía Buenos 
Aires 2, en los términos del artículo 65 del Decreto nº 3326/04, reglamentario de la Ley nº 13.201; 

 
Que evaluado el desempeño de las acciones encomendadas, la Subsecretaría 

de Seguridad plantea la necesidad de fortalecer los grados intermedios de Policía Buenos Aires 2; 
 
Que a esos fines, de acuerdo a lo previsto por el artículo 34 del Decreto 

3291/04, propicia la incorporación definitiva al escalafón del personal de Policía Buenos Aires 2, del  
personal policial asignado previamente; 
 

Que dichos funcionarios policiales se han notificado y prestado conformidad 
para ser incorporados a Policía Buenos Aires 2 en el grado de Teniente; 

 
Que en orden a la imperiosa necesidad planteada de conformar 

adecuadamente el esquema de organización de esa nueva fuerza policial, en lo que respecta al 
personal con responsabilidad operativa, deviene oportuno y conveniente resolver la incorporación a 
Policía Buenos Aires 2,  en el grado D –Teniente-, del personal de revista en el estatuto escalafón Ley 
nº 13.201 que fuera previamente asignado en los términos del artículo 65 del Decreto nº 3326/04; 

 
Que la emergencia declarada por la Ley 13.409 que comprende los aspectos 

organizativos, funcionales, operativos y laborales de las Policías de la Provincia de Buenos Aires, en su 
artículo 3º autoriza a reasignar funciones y destinos a todo el personal de las Policías de la Provincia, 
propendiendo al fortalecimiento de la seguridad pública y a la integración de su personal en un marco 
de servicio eficiente; 

 
Que el Ministerio de Seguridad resulta ser la autoridad de aplicación de dicho 

plexo normativo por Decreto Nº 168/06 
 
Que la presente se dicta en uso de las facultades que le confieren las Leyes 

nº 12.155 (T.O. Decreto nº 3206/04), 13.175, 13.201 modificada por su similar 13.369, 13.202 y 
13.409, y los Decretos nº 3326/04, modificado por Decreto nº 3436/04, nº 2988/04, nº 3.291/04 y 
nº 168/06;  

 
Por ello, 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-8-

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1º.- Incorpórase, a partir de la presente, en Jurisdicción 1.1.1.17 MINISTERIO DE 
SEGURIDAD, Subsecretaría de Seguridad, Policía Buenos Aires 2, en el estatuto escalafón del personal 
de Policía Buenos Aires 2, aprobado por Decreto 3291/04, al personal policial consignado en el Anexo 
1 que forma parte integrante del presente acto, a quienes se les limita su situación de revista en el 
estatuto escalafón Ley nº 13.201, por los motivos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 2º.- Reubícase en el estatuto escalafón del personal de Policía Buenos Aires 2, aprobado 
por Decreto 3291/04, en el grado D – Teniente, al personal incorporado por el artículo precedente, en 
orden a los fundamentos expuestos en los considerandos. 
 
ARTÍCULO 3º.- Encomiéndase a la Subsecretaría Administrativa que por intermedio de las áreas con 
competencia e injerencia en la materia, proceda a la adecuación presupuestaria pertinente a fin de dar 
cumplimiento al presente acto. 
 
ARTÍCULO 4º.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Secretaría General de la Gobernación –
Dirección Provincial de Personal de la Provincia de Buenos Aires, publíquese en el Boletín Informativo. 
Cumplido archívese. 
 
RESOLUCIÓN Nº 930. 

 
Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
                                                                                           Provincia de Buenos Aires 

__________________ 
 
 

Anexo 1 
 

 

Orden Apellido y Nombres D.N.I. Clase 

1 ABACA CESAR EDGARDO 20184778 1969 

2 ACOSTA ALBERTO DANIEL 20502647 1968 

3 ASSE SERGIO DANIEL 17082971 1965 

4 CAMPARO NESTOR JOSE 17263098 1965 

5 CASTILLO HUGO OSCAR 18552076 1967 

6 CRIVARO OSVALDO GERMAN 22765282 1972 

7 GALARZA MARISA RAQUEL 22420011 1971 

8 GIAIAIME KARINA ANDREA 23453814 1973 

9 HOGREFE ALEJANDRO DANIEL 20360325 1968 

10 MASIERO JOSE JERONIMO 20372256 1968 

11 NESA MIGUEL ANGEL 20862301 1969 

12 ROMERO VICENTE 17883984 1966 

13 ROSSI NESTOR DANIEL 17054027 1965 

14 SALVIA VICTOR CEFERINO 20403561 1969 

15 SANCHEZ WALTER OMAR 23377513 1973 

16 TROTTA MARIA ALEJANDRA 16504794 1963 
__________________ 

 
LA PLATA, 9 de septiembre de 2005. 

 

Visto, el expediente 21.100-369.360/03 correspondiente a la causa 
contravencional número 0251, instruida por INFRACCIÓN AL ARTÍCULO 47 inciso “d” DE LA LEY 
12.297, de la que resulta imputada la Prestadora de Servicios de Seguridad Privada 
“INVESTIGACIONES DUQUE S.A.”, y 

 
CONSIDERANDO: 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -9-

Que a fojas treinta y cuatro / treinta y cinco vuelta (fs. 34/35 vta.) se dictó la 
Resolución número 02504, mediante la cual se resolvió sancionar a la encartada con una multa de 
pesos sesenta y un mil cuatrocientos noventa ($ 61.490,00) equivalente a diez (10) vigías; 

 
Que a fojas sesenta y cinco (fs. 65) se corrobora que el presente expediente 

se encuentra mal foliado a partir de fojas treinta (fs. 30). Asimismo, se verifica que en la Resolución 
se ha consignado por error como número de Expediente el 21.100-369.368/03 en lugar del 21.100-
369.360/03; 

 
Que a fojas sesenta y nueve (fs. 69) se dictamina que correspondería que se 

proceda a rectificar la Resolución en mención, conforme lo normado en el Artículo 115 de la Ley 7647; 
 
Que conforme las facultades conferidas por el Artículo 9 y 19 de la Ley 

13.175 y las propias del cargo; 
 
Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD 
 

RESUELVE: 
 

ARTÍCULO 1°.- RECTIFICAR la Resolución Ministerial número 2504, dictada a fojas treinta y cuatro 
/ treinta y cinco vuelta (fs. 34/35 vta.) del expediente 21.100 – 369.360/03, CONSIGNADO QUE 
LAS FOJAS CITADAS CORRECTAMENTE SON, FOJAS TREINTA (FS. 30) Y FOJAS VEINTICINCO 
/ VEINTICINCO VUELTA (FS. 25/25 VTA.), NO ASÍ FOJAS VEINTINUEVE (FS. 29) Y FOJAS 
VEINTICUATRO / VEINTICUATRO VUELTA (FS. 24/24 VTA.). QUE EL NÚMERO CORRECTO DE 
EXPEDIENTE ES 21.100 – 369.360/03 (Artículo 115 Ley 7647). 
 
ARTÍCULO 2°.- Siendo la presente, parte integrante del acto administrativo modificado, regístrese 
bajo el mismo número, notifíquese, comuníquese a la Dirección General Fiscalizadora de Agencias y 
Seguridad Privada, publíquese en el Boletín Informativo una vez firme que se encuentre la presente 
(conforme Artículos 67 Ley 12.297 y 60 inciso 22 del Decreto 1897/02). Cumplido, archívese. 
 
RESOLUCIÓN N° 1428. 
 
 

Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 
Ministro de Seguridad 

                                                                                           Provincia de Buenos Aires 
 
 

LA PLATA, 8 de agosto de 2003. 
 

VISTO: el expediente 21.100 N° 369.368/03 correspondiente a la causa 
contravencional número 0251, instruida por INFRACCIÓN AL ARTICULO 47 inciso “d” DE LA LEY 
12.297, de la que resulta imputada la prestadora de servicios de seguridad privada 
“INVESTIGACIONES DUQUE S.A.” y 
 
CONSIDERANDO: 
 

Que a fojas uno/uno vuelta (fs. 1/1 vta.) obra acta de constatación, labrada 
el 06 de noviembre de 2002, en ocasión que personal policial se constituyó en el objetivo denominado 
TORTUGAS COUNTRY CLUB sito en Ruta Panamericana Ramal Pilar km. 37 de la localidad de 
Tortuguitas, partido de Malvinas Argentinas. En la oportunidad se constató la presencia de Aníbal 
Román Rodríguez quien manifestó desempeñarse como encargado de turno de la prestadora “DUQUE 
SEGURIDAD S.A.”, vistiendo uniforme, no porta armas y carece de credencial habilitante. En dicho 
acto hizo entrega de nómina de personal que a la fecha se encuentra presente en esa misión 
compuesta por doce vigiladores y que se adjunta a fs. 2. Asimismo, se hizo presente el vigilador 
Andrés Rubén Aveiro quien viste de civil y carece de credencial como también el Sr. Alberto Jorge 
Capelli, quien manifestó desempeñarse como Jefe de Servicio, exhibiendo credencial nro. 160.237, no 
porta armas y viste de civil. 

 
Que a fojas cuatro (fs. 4) luce informe del Área Archivo y Registro, 

indicándose que la encartada posee el objetivo declarado y adjunta a fs. 5 detalle del personal 
declarado y aquel que no se registra ante la Autoridad de Aplicación; surgiendo que de los que 
suscribieron el acta, el vigilador Andrés Rubén Aveiro no se encontraba declarado. 

 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-10-

Que a  fojas seis (fs. 6) obra informe del Área Habilitaciones, señalándose que 
la citada prestadora se encuentra habilitada desde el 15/05/68 por resolución nro. 18.077, con 
domicilio en calle Fray Cayetano nro. 574 de la localidad de Ramos Mejías, partido de La Matanza 
siendo su Jefe de Seguridad el Sr. Alberto Ricardo Cavani.  

 
Que a fojas once (fs. 11) luce cédula de notificación dirigida al Jefe de 

Seguridad de la encartada diligenciada en el último domicilio registrado, sito en calle Fray Cayetano 
nro. 574 de Ramos Mejías, en los términos del artículo 65 de la Ley 7647 y con cumplimiento del 
artículo 60 de la Ley 12297 y artículo 60 del decreto 1897/02.  

 
Que a fojas veintinueve (fs. 29) el Área Contable certifica que el vigía en los 

términos del artículo 53 de la ley 12.297, asciende a la suma de pesos seis mil ciento cuarenta y 
nueve ($ 6.149,00). 

 
Que apreciando las probanzas de autos, es prudente destacar que el acta de 

inicio de estas actuaciones, cuenta con el valor probatorio propio de los instrumentos públicos, ello es 
en cuanto a su otorgamiento, fecha y hechos cumplidos por el funcionario público o pasados ante su 
presencia y, la veracidad de su contenido no se advierte vulnerado por ninguna probanza agregada a 
las presentes actuaciones, surgiendo de estas últimas los elementos suficientes que permiten la 
tipificación de la falta endilgada, esto es la realización por parte de la encartada de servicios de 
seguridad en un objetivo denunciado pero utilizando personal que carecía de los requisitos legales. 

 
Que a mayor abundamiento, no resulta valladar para tal conclusión, la 

circunstancia que el personal que figura a fs. 2 sin registrar conforme el informe de fs. 5, sus datos y 
firmas no constan en el acta de fs. 1/1 vta.; toda vez que la cantidad de vigiladores sin declarar 
podrían incidir a los efectos de la graduación de la sanción, en los términos del art. 54 de la Ley 
12.297. Sin perjuicio de ello, la sola constatación del vigilador Andrés Rubén Aveiro prestando 
servicios, pero careciendo de los requisitos legales, hacen incurrir a la causante, sin hesitación alguna, 
en lo prescripto por el art. 47 inc. “d” del plexo jurídico citado. 

 
Que finalmente, es dable destacar que la Ley 12.297, actualmente en 

vigencia obliga a las prestadoras de servicios de s eguridad privada, a través de su Jefe de Seguridad, 
al diseño, ejecución, coordinación y control de los servicios, entre cuyas actividades se encuentra la 
comunicación y observancia de todos aquellos recaudos que hacen al personal, objetivos y armamento 
utilizado en el ejercicio de las funciones de seguridad, y ello a riesgo de incurrir en una infracción 
tipificada en el artículo citado en el párrafo precedente. 

 
Que en mérito a los elementos de juicio precedentemente descriptos y 

dictamen del Órgano Asesor de fojas veinticuatro y vuelta (fs. 24 y vta.) queda acreditada en autos la 
infracción al artículo 47 inc. “d” de la Ley 12.297, por parte de la Prestadora de Servicios de Seguridad 
Privada “INVESTIGACIONES DUQUE S.A.”, y la presente causa en estado de dictarse el presente acto 
administrativo que conforme a derecho corresponda. 

 
Que conforme las facultades conferidas por el artículo 18 de la Ley 12.856, 

modificada por la Ley 12.928 y las propias del cargo, 
 

Por ello, 
 

EL MINISTRO DE SEGURIDAD DE LA 
 

PROVINCIA DE BUENOS AIRES 
 

RESUELVE: 
 

Artículo 1°: Sancionar a la prestadora de servicios de seguridad privada “INVESTIGACIONES 
DUQUE S.A.”, con domicilio legal en calle Fray Cayetano nro. 574 de la localidad de Ramos Mejías, 
partido de La Matanza, Pcia. de Buenos Aires, al PAGO, dentro de VEINTE (20) DÍAS HÁBILES de 
quedar firme la presente, de una MULTA de PESOS SESENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS NOVENTA ($ 
61.490,00) equivalente a DIEZ (10) VIGÍAS; por haberse acreditado en autos que realizaba un 
servicio de seguridad, empleando en su ejercicio, personal que carecía de los requisitos establecidos 
en el plexo normativo vigente (Art. 47 inc. d); 52, 2) b); 53; 54; 64 y ccs. Ley 12.297). 
 
Artículo 2°: Dicha suma deberá hacerse efectiva, dentro del plazo precedentemente establecido, 
mediante GIRO del Banco de la Provincia de Buenos Aires; bajo apercibimiento de perseguirse el cobro 
de la multa impuesta por el procedimiento de apremio (Art. 65 Ley 12.297).    

 
Artículo 3°: La sanción impuesta en el artículo precedente quedará firme transcurridos cinco días 
hábiles a partir de su notificación. (Art. 5° decreto 3707/98).   
 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -11-

Artículo 4°: Regístrese y dese a la Dirección General Fiscalizadora de Agencias y Seguridad Privada 
para que proceda a su notificación, previo a su publicación en Orden del Día. Cumplido, archívese en 
el legajo correspondiente. 
 
Resolución: 2504. 

 
Dr. JUAN PABLO CAFIERO 
    Ministro de Seguridad 

         Provincia de Buenos Aires 
_____________________ 

 
LA  PLATA, 15 de junio de 2006. 

 
Visto la Resolución Nº 1943 de fecha 2 de diciembre de 2004, mediante la 

cual se aprobó la Apertura de la Formación Modular “Tecnicatura Superior en Seguridad Pública”, 
Estructura Curricular y Metodología – Niveles  I y II; y  
 
CONSIDERANDO: 
                                

Que la Resolución N° 5018 de la Dirección General de Cultura y Educación de 
fecha 30 de diciembre de 2004, aprobó los Diseños Curriculares correspondientes a la Tecnicatura 
Superior en Seguridad Pública;   
                               

Que mediante Decreto N° 1860 de fecha 26 de agosto de 2005, se designó a 
partir del 22 de julio de 2005, en el grado de Oficial de Policía, a los Aspirantes a Oficiales de Policía 
que aprobaron el Nivel I de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública; 
                               

Que por Disposición  004 de fecha 6 de enero de 2006,  esta Subsecretaría 
de Formación y Capacitación estableció  los criterios a observarse a fin de que los titulares de las 
dependencias policiales, garanticen las tareas que deben realizar  los Oficiales de Policía pasantes, 
para su incorporación al Nivel II de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública;  
           

Que a fin de garantizar el cumplimiento del diseño curricular exigido por la 
Resolución n° 5018 de la Dirección General de Cultura y Educación, resulta menester en esta 
instancia, disponer la convocatoria a la totalidad de los Oficiales de Policía designados el día 22 de 
julio de 2005, a fin que asistan a la Jornada de Orientación e Información y Espacio Tutorial; 
  

Que, por ello, en u so de las atribuciones que le son propias e inherentes a su 
cargo y función; 
 

SUBSECRETARIA DE FORMACIÓN Y CAPACITACIÓN 
 

DISPONE: 
 
ARTÍCULO 1°.- Aprobar la realización de las “Jornadas de Orientación e Información”, para  
capacitación  en los Diseños Curriculares de la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública, de 
asistencia obligatoria, destinada a los Oficiales de Policía designados a partir del 22 de julio de 2005, 
mediante Decreto N° 1860/05; cuya nómina figura como Anexo I, el cual forma parte de la presente 
Disposición. 
 
ARTÍCULO 2°.- Aprobar  las Tutorías de Orientación e Información, en los Espacios  Curriculares de 
la Tecnicatura Superior en Seguridad Pública, de asistencia voluntaria, destinada a los Oficiales de 
Policía designados a partir del 22 de julio de 2005  mediante Decreto N° 1860/05; cuya nómina figura 
como Anexo I, el cual forma parte de la presente Disposición. 
 
ARTÍCULO 3°.- Convocar a los Oficiales de Policía mencionados en el Anexo I de la presente 
Disposición, a fin que asistan a las Jornadas de Orientación e Información y Espacio Tutorial, 
mencionados en los Artículos  1 y 2 de la presente y en los términos allí establecidos. 
  
ARTÍCULO 4°.- Establecer que las Jornadas y Tutorías referidas en los  Artículos 1 y 2 de la presente 
disposición, serán dictadas por docentes de los Institutos de Formación Policial “Juan Vucetich” y “ 
Rosendo Matías” . 
 
ARTÍCULO 5°.- Aprobar el Cronograma de Trabajo que como Anexo II, forma parte de la presente 
Disposición.  
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-12-

ARTÍCULO 6°.- Regístrese, notifíquese, comuníquese a la Subsecretaría de                                                                                        
Seguridad y demás áreas involucradas; publíquese en el Boletín Informativo y dése al SINBA. 
Cumplido, archívese. 
 
DISPOSICIÓN Nº 012. 

 
Lic. HAYDEE BARLETTA 

Subsecretaria 
de Formación y Capacitación 

Ministerio de Seguridad 
_______________ 

    
 

ANEXO I 
 

1 164635 ABDELNUR CARLOS MARCELO DIV.DELEG.SERV.CUST.L. ZAMORA 

2 164636 ABREGU ESTEBAN JOSE CRIA.TANDIL 2DA 

3 165011 ACIAR SEBASTIAN JEF.POL.COM.CORONEL PRINGLES 

4 164286 ACOSTA CLAUDIA ELISA CRIA.EZEIZA 1RA 

5 164638 ACOSTA DIEGO MAXIMILIANO CRIA.PTE.PERON 

6 164287 ACOSTA GLORIA MARLENE CRIA.LUJAN 2DA 

7 164288 ACUILAN YESSICA VANESA EST.POL.COM.GRAL.ALVEAR 

8 164289 ACUÑA ANALIA GIMENA DIV.DELEG.SERV.CUST.SAN MARTIN 

9 164641 ACUÑA CAMPOS CHRISTIAN ALBERTO CRIA.LA PLATA 6TA 

10 164640 ACUÑA DIEGO NICOLAS CRIA.LA MATANZA OESTE 1RA 

11 164290 AGUERO MARTINEZ ANA CARINA CRIA.LA PLATA 13RA 

12 164642 AGUILAR JAVIER ADOLFO CRIA.LA PLATA 6TA 

13 164291 ALFONSIN CELINA FERNANDA CRIA.PILAR 6TA 

14 164292 ALGAÑARAZ MARIA VICTORIA EST.POL.COM.GRAL.BELGRANO 

15 164294 ALMADA CARLA CINTIA CRIA.ITUZAINGO 3RA 

16 164647 ALVAREZ JONATAN DANIEL CRIA.LAS FLORES 

17 164296 ALVAREZ MARIANA ISABEL CRIA.ARRECIFES 

18 164297 ALVAREZ SABRINA JIMENA CRIA.LANUS 9NA 

19 164648 ALZAMORA CARLOS SEBASTIAN DIV.DELEG.SERV.CUST.SAN ISIDRO 

20 164650 AMAYA ROBERTO DANIEL CRIA.LA PLATA 2DA 

21 164651 AMERUSO PABLO OSCAR CRIA.VICENTE LOPEZ 4TA 

22 164652 ANDRIOLA CESAR DAVID CRIA.JUNIN 1RA 

23 164300 ANEAS MARIA VICTORIA EST.POL.COM.GRAL.BELGRANO 

24 164653 ANTONELLI SERGIO DANIEL CUARTEL BOMBEROS DOLORES 

25 164654 ANTONI EMANUEL ALBERTO CRIA.LA PLATA 10MA 

26 164301 AQUINO MARIA LUISA CRIA.PILAR 6TA 

27 164302 ARANA ADRIANA GISELA CRIA.NECOCHEA 2DA 

28 164655 ARANDA CARLOS VICTOR CRIA.LANUS 8VA 

29 164303 ARCE MARCELA VANESA DIV.DELEG.SERV.CUST. L.ZAMORA 

30 164304 ARES LORENA YANINA D.G.FISC.AGENCIA Y SEG.PRIVADA 

31 164305 ARGENTINO NATALIA VANESA D.G.FISC.AGENCIA Y SEG.PRIVADA 

32 164656 ARIAS DAVID EZEQUIEL CRIA.RAMALLO 1RA 

33 164657 ARIÑEZ FABRICIO EMMANUEL CRIA.VICENTE LOPEZ 4TA 

34 164658 ARMENGOL FABIAN ALBERTO CRIA.LA MATANZA OESTE 3RA 

35 164306 ARMENIA VANESA YANINA CRIA.LA MATANZA NORESTE 4TA 

36 164307 ARRACHE VANESA ANABELLA DTO.GORCHS 

37 164659 ARRIAGA ROBERTO GABRIEL JEF.DISTRITAL QUILMES 

38 164308 ARRUA ANDREA CELESTE CRIA.LAS FLORES 

39 164309 ARUZ ESTEFANIA EST.POL.COM.AMEGHINO 

40 164311 ASLA SABRINA NOELIA CRIA.BERISSO 1RA 

41 164661 AVALOS ANGEL DARIO EST.POL.COM.GRAL.ARENALES 

42 164662 AVALOS FELIX JAVIER CRIA.MERLO 3RA 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -13-

43 164313 AYALA ALICIA BEATRIZ CRIA.MORENO 4TA 

44 164663 AYALA JAVIER ALEJANDRO CRIA.LA PLATA 2DA 

45 164314 AYALA MARIA BELEN CRIA.TANDIL 1RA 

46 164315 AYALA SABRINA SOLEDAD CRIA.TIGRE 1RA 

47 164316 AYRALA MARIA EUGENIA JEF.POL.COM.TAPALQUE 

48 164317 AZNARAN GRISELDA MARIA LUZ CRIA.LA PLATA 7MA 

49 164664 AZNARAN MARCO ANTONIO DIV.SEGURIDAD PRESIDENCIAL 

50 164318 BADEL NATALIA YANINA JEF.DISTRITAL PERGAMINO 

51 164319 BAIGORRIA CECILIA VANESA CRIA.PILAR 7MA 

52 164320 BAIGORRIA LORENA SOLEDAD SUB.CRIA.MATHEU 

53 164321 BAIOCCO YESICA PAOLA CRIA.BRAGADO 

54 164322 BALBO ROCIO DE LOS ANGELES CRIA.BERISSO 2DA 

55 164323 BALBUENA LORENA ROMINA DIV.DELEG.SERV.CUST.QUILMES 

56 164324 BALCEDO MARIA MARTA CRIA.LA PLATA 3RA 

57 164665 BALLARINO MARIANO ALBERTO CRIA.MERLO 6TA 

58 164325 BANEGAS SABRINA ROBERTA CRIA.BERISSO 1RA 

59 164326 BANNON YESICA PATRICIA EST.POL.COM.CARMEN DE ARECO 

60 164327 BARA SABRINA ELISABETH CRIA.LANUS 9NA 

61 164667 BARBERO EMILIANO MARTIN EST.POL.COM.GRAL.BELGRANO 

62 164668 BARBERO RUBEN DARIO CRIA.BRAGADO 

63 164669 BARBOZA DURAN CLAUDIO LEONARDO CRIA.SAN NICOLAS 3RA 

64 164328 BAREIRO NUÑEZ VALERIA ALEJANDR CRIA.LA PLATA 9NA 

65 164329 BARO NATALIA GABRIELA JEF.DISTRITAL PERGAMINO 

66 164330 BARRAZA ANA DEBORA CRIA.SAN MARTIN 5TA 

67 164670 BARRAZA LUIS PABLO CRIA.PERGAMINO 1RA 

68 164331 BARRERA ERICA MARIA CRIA.JUNIN 2DA 

69 164332 BARRERA MARIA CECILIA CRIA.PERGAMINO 1RA 

70 164333 BARRERA MARIANA CAROLINA CRIA.LINCOLN 

71 164671 BARRIENTOS ANGEL DANIEL CRIA.LA PLATA 4TA 

72 164672 BARRIONUEVO DIEGO HUGO CESAR CRIA.SAN MIGUEL 3RA 

73 164673 BARRIOS RAUL HORACIO EST.POL.COM.MAGDALENA 

74 164334 BASTONERO GIL ANALIA LEONOR CRIA.SAN MARTIN 4TA 

75 164674 BASUALDO JUAN GABRIEL CRIA.BRAGADO 

76 164335 BAUZADA VERONICA ELIZABET CRIA.SAN MARTIN 8VA 

77 164675 BAZAN FERNANDO EZEQUIEL CRIA.LA MATANZA OESTE 3RA 

78 164336 BAZAN LAURA MARIELA CRIA.MORON 7MA 

79 164676 BEJAR ARIEL MATIAS CRIA.TIGRE 2DA 

80 164678 BELUARDO MATIAS RODOLFO D.G.CUST.OBJ.FIJOS Y TRAS.DET. 

81 164679 BENITEZ ANGEL ESTEBAN CRIA.BRANDSEN 

82 164680 BENITEZ JORGE OSCAR CRIA.TRES DE FEBRERO 4TA 

83 164681 BENITEZ LUIS DANIEL CRIA.EZEIZA 5TA 

84 164338 BERNACHEA MARIELA ALEJANDRA CRIA.LA MATANZA NOROESTE 3RA 

85 164339 BERSAN ERICA ROCIO CRIA.OLAVARRIA 2DA 

86 164682 BIANCHI JONATHAN BERNABE CRIA.LANUS 4TA 

87 164683 BIGATTI WALTER DANIEL EST.POL.COM.GRAL.ARENALES 

88 164684 BIHN CONRADO GASTON EST.POL.COM.GUAMINI 1RA 

89 165015 BOLIG ADRIAN GUSTAVO CRIA.MORON 2DA 

90 164340 BORDA ROMINA ELIZABETH DIV.DELEG.SERV.CUST.LA PLATA 

91 164341 BORDATO VIRGINIA VIVIANA EST.POL.COM.GRAL.ALVEAR 

92 164685 BOSES MARCOS DAVID CRIA.FLORENCIO VARELA 1RA 

93 164342 BOUZA SABRINA ALEJANDRA JEF.DISTRITAL MATANZA SUR 

94 164343 BOVIO LUIS YAMILA MICAELA CRIA.BRAGADO 

95 164344 BRACCO MARIA LAURA CRIA.LA PLATA 5TA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-14-

96 164686 BRANDAN JESUS ALEJANDRO D.G.FISC.AGENCIA Y SEG.PRIVADA 

97 164345 BRANDAN VALERIA ALEJANDRA CRIA.LA PLATA 2DA 

98 164346 BRUNO KARINA NOEMI CRIA.LOMAS DE ZAMORA 2DA 

99 164347 BUENO MARIA MARTA CRIA.LA PLATA 2DA 

100 165158 BUGATTI AMADEO ESTEBAN EST.POL.COM.CAPILLA DEL SEÑOR 

101 164350 BUIATTI MARIA LAURA CRIA.PERGAMINO 1RA 

102 164351 BURGOS GABRIELA VERONICA SUB.CRIA.RAWSON 

103 164688 BURGOS GERARDO ELIAS EST.POL.COM.DAIREAUX 

104 164352 BUSSO SUSANA BEATRIZ CRIA.SAN MIGUEL 3RA 

105 164689 BUSTO GABRIEL ANTONIO CRIA.PILAR 7MA 

106 165016 BUSTO JULIO ALBERTO EST.POL.COM.GRAL.BELGRANO 

107 164690 CABRAL SERGIO FABIAN CRIA.SAN MARTIN 4TA 

108 164691 CABRERA JORGE MAXIMILIANO CRIA.LA MATANZA SUR 2DA 

109 164353 CABRERA LORENA PAOLA CRIA.AZUL 1RA 

110 164692 CABRERA VICTOR HUGO CRIA.ALMIRANTE BROWN 6TA 

111 164354 CACERES LORENA VERONICA CRIA.LA MATANZA NOROESTE 2DA 

112 164694 CACERES NESTOR DAVID CRIA.LOMAS DE ZAMORA 3RA 

113 164355 CACERES VALERIA ELIZABET CRIA.ALMIRANTE BROWN 8VA 

114 164356 CADIERNO YANINA ALEJANDRA CRIA.OLAVARRIA 2DA 

115 164695 CADILLAC GONZALO GASTON CRIA.LOMAS DE ZAMORA 1RA 

116 164696 CALDERON JUAN CARLOS GRUPO APOYO DPTAL.PEHUAJO 

117 164357 CALOSO LUCIANA IVONNE CRIA.TIGRE 4TA 

118 165018 CAMPOS JAVIER LUIS CRIA.QUILMES 9NA 

119 164360 CAÑETE PAMELA GISELLE CRIA.LA MATANZA NORESTE 5TA 

120 164698 CANO JOSE ROBERTO SUB.CRIA.JOSE LEON SUAREZ SUR 

121 164700 CAPOBIANCO SERGIO ARIEL EST.POL.COM.CHIVILCOY 

122 164361 CARABAJAL ELIANA CAROLINA CRIA.TRES DE FEBRERO 1RA 

123 164362 CARABAJAL KARINA ANDREA EST.POL.COM.DAIREAUX 

124 164363 CARABAJAL MONICA BEATRIZ CRIA.MORON 5TA 

125 164364 CARBALLO MARIA PAULA CRIA.LA PLATA 2DA 

126 164365 CARDOZO NADIA ROMINA CRIA.MAR DEL PLATA 5TA 

127 164366 CARDOZO NATALIA DE LOS ANGELES JEFATURA DEP.LANUS 

128 164701 CARIDI ROBERTO GASTON CRIA.MAR DEL PLATA 8VA 

129 164367 CAROLEO CARLA DANIELA CRIA.LA PLATA 7MA 

130 164702 CASAMAYOU RUBEN ALEJANDRO CRIA.OLAVARRIA 2DA 

131 164368 CASARINI PAMELA VICTORIA CRIA.BRANDSEN 

132 164704 CASTELLI JUAN JOSE CRIA.BERISSO 3RA 

133 164706 CASTILLO CASTILLO DIEGO F. CRIA.ESCOBAR 2DA 

134 164705 CASTILLO HUGO JOSE MANUEL DIR.PREV.ECOLOG.Y SUST.PELIG. 

135 164369 CASTILLO LETICIA VERONICA M. JEF.POL.COM.CORONEL PRINGLES 

136 164370 CASTRO DOMINGUEZ VALERIA CRIA.JOSE C.PAZ 1RA 

137 164371 CASTRO MARTINO VIVIANA NOEMI CRIA.PERGAMINO 3RA 

138 164707 CATANZANO CARLOS ANTONIO CRIA.ALMIRANTE BROWN 1RA 

139 164708 CAVANILLA DANIEL ANIBAL CRIA.NAVARRO 

140 164373 CEÑAL MARIA DEL VALLE EST.POL.COM.CARMEN DE ARECO 

141 164374 CERMELLI ROCIO SOLEDAD CRIA.SAN FERNANDO 1RA 

142 164710 CHASAMPI ROMAN LEONEL CRIA.MERLO 2DA 

143 164375 CHIAPPINO CELESTE DEL MAR CRIA.CASTELLI 

144 164376 CHIMATTI CELIA BEATRIZ CRIA.AVELLANEDA 4TA 

145 164711 CHIMENTI NESTOR DARIO CRIA.MERLO 2DA 

146 164377 CHOCOBAR STELLA MARIS CRIA.LA PLATA 10MA 

147 164712 CHOQUE GABRIEL OSCAR CRIA.ALMIRANTE BROWN 1RA 

148 164713 CICCONE JUAN MANUEL CRIA.BAHIA BLANCA 1RA 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -15-

149 164378 CIFRE FERNANDA LUCIA CRIA.LA PLATA 4TA 

150 164714 CILLI JUAN MANUEL EST.POL.COM.CHIVILCOY 

151 164715 CIUCCIO GABRIEL ALEJANDRO DIV.DELEG.SERV.CUST.LA PLATA 

152 164716 COLLAZO JULIAN PROGRAMA INCORP.DE ASP. 

153 164379 COLMAN STALLDECKER SOLEDAD SUB.CRIA.LOMA NEGRA 

154 164381 CONOSCIUTO DIANA PATRICIA DIV.DELEG.SERV.CUST.SAN ISIDRO 

155 164718 CORBALAN ROLANDO HECTOR GRUPO APOYO DPTAL.MORON 

156 164382 CORONEL ELIZABETH FABIOLA CRIA.TANDIL 3RA 

157 164383 CORONEL MAYRA ELIZABET CRIA.RAMALLO 1RA 

158 164721 CORSI JUAN CARLOS EST.POL.COM.GUAMINI 1RA 

159 164722 COSTA WALTER ALEJANDRO CRIA.SALADILLO 

160 164723 COSTILLA JOSE MARIA CRIA.LA MATANZA NOROESTE 4TA 

161 164384 COSTILLA NANCY NOEMI CRIA.ALMIRANTE BROWN 1RA 

162 164724 COTO EDUARDO MANUEL CRIA.ESCOBAR 3RA 

163 164725 COVINO DAMIAN LEANDRO CRIA.25 DE MAYO 1RA 

164 164726 CRIADO SERGIO OMAR CRIA.LA PLATA 12DA 

165 164386 CRIS BRENDA C.A.E.E.P. 

166 164727 CRUZ PEDRO ARMANDO CRIA.LA MATANZA SUR 1RA 

167 164388 CUCCARO VANESA YESICA CRIA.TANDIL 2DA 

168 164390 D'ALONZO BRENDA ILEANA CRIA.LA MATANZA NORESTE 4TA 

169 164729 DAVID FACUNDO HECTOR GABRIEL CRIA.AVELLANEDA 2DA 

170 164391 DE LA CANAL SILVINA VIVIANA CRIA.DE LA MUJER LA PLATA 

171 165026 DE LEON MARCELO OMAR CRIA.ENSENADA 2DA 

172 164394 DEL VALLE ANDREA ROBERTA EST.POL.COM.GRAL.ALVEAR 

173 164728 D'ELIA DIEGO RICARDO EST.POL.COM.GRAL.ALVEAR 

174 164395 DELLE DONNE ROMINA ALEJANDRA JEF.DISTRITAL VICENTE LOPEZ 

175 164732 DENOFRIO GUILLERMO ALBERTO CRIA.QUILMES 1RA 

176 164733 DEVITA GUILLERMO FERNANDO PTO.VIG.RANCAGUA 

177 164734 DI CECCO MARIANO JAVIER DEPTO.COORD.Y PROT.DE TEST 

178 164735 DI IORIO MAXIMILIANO LEONEL D.G.CUST.OBJ.FIJOS Y TRAS.DET. 

179 164396 DIAZ DOLORES VIRGINIA MARISA CRIA.MAR DEL PLATA 6TA 

180 165027 DIAZ FACUNDO ABEL CRIA.DOLORES 

181 164737 DIAZ GASTON ALBERTO DIR.PREV.ECOLOG.Y SUST.PELIG. 

182 164738 DIAZ LUCIANO CLAUDIO SAUL CRIA.TANDIL 1RA 

183 164739 DIAZ SMITH LUIS JORGE MANUEL CRIA.NECOCHEA 2DA 

184 164397 DIEGO FLAVIA MARINA CRIA.BERAZATEGUI 5TA 

185 164398 DIOCARES NOELIA SOLEDAD CRIA.MAR DEL PLATA 6TA 

186 164399 DOALLO ROMINA GISELA CRIA.PERGAMINO 3RA 

187 164740 DOBAL PABLO DARIO CRIA.CHASCOMUS 1RA 

188 164741 DOMINGUEZ GUSTAVO ENRIQUE CRIA.TANDIL 3RA 

189 164400 DOMINGUEZ NORA VALERIA CRIA.NECOCHEA 3RA 

190 165028 DOYLE CRISTIAN JORGE JEF.DISTRITAL LUJAN 

191 164742 DUARTE ARNALDO PEDRO MARTIN CRIA.MERLO 4TA 

192 164402 DUARTE NOELIA MERCEDES CRIA.LA MATANZA SUR 1RA 

193 164743 DURAC GASTON HORACIO DIR.PREV.ECOLOG.Y SUST.PELIG. 

194 164744 ECHEVERRIA SANTIAGO ESTEBAN CRIA.LA PLATA 4TA 

195 164403 ECILAPE YANINA SOLEDAD CRIA.LAS FLORES 

196 164745 ECKERDT LUIS ALBERTO CRIA.VICENTE LOPEZ 3RA 

197 164405 ESCOBAR PATRICIA ELISABETH CRIA.LA MATANZA ESTE 1RA 

198 164747 ESCOBAR VICTOR MIGUEL CRIA.ALMIRANTE BROWN 1RA 

199 164406 ESCUBILLA ROMINA PAOLA CRIA.ENSENADA 2DA 

200 164407 ESPARZA LAURA MARIEL CRIA.DE LA MUJER SAN ISIDRO 

201 164748 ESPINDOLA CRISTIAN DARIO CRIA.LA MATANZA ESTE 3RA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-16-

202 165029 ESPINDOLA LUIS GONZALO CRIA.SAN NICOLAS 1RA 

203 165030 ESPINILLO MAXIMILIANO HUGO DIV.DELEG.SERV.CUST.QUILMES 

204 164753 FARIAS MARTIN GUSTAVO CRIA.TRES DE FEBRERO 5TA 

205 164755 FELLO IVAN RODOLFO CRIA.PERGAMINO 1RA 

206 164409 FERNANDEZ AGUILERA CAROLINA JEF.DISTRITAL TRES LOMAS 

207 164757 FERNANDEZ JOSE MIGUEL DTO.COMODORO PY 

208 164410 FERNANDEZ LUCIANA MARISOL CRIA.JUNIN 1RA 

209 164758 FERNANDEZ MARCELO PABLO CRIA.LA PLATA 2DA 

210 164411 FERNANDEZ MARIA LAURA EST.POL.COM.CHIVILCOY 

211 164759 FERNANDEZ MARTIN RAFAEL CRIA.ENSENADA 1RA 

212 164760 FERRANTI ESTEBAN EST.POL.COM.CAÑUELAS 

213 164761 FERRARI PABLO ENRIQUE CRIA.LA PLATA 5TA 

214 164763 FERRARIS RICARDO DANIEL D.G.CUST.OBJ.FIJOS Y TRAS.DET. 

215 164412 FERREIRA MARTA ESTELA C.O.P. 

216 164414 FERRERIN MARINA NOEMI CRIA.DE LA FLIA.CRISPIN RODAS 

217 164415 FERREYRA CINTIA ELIANA CRIA.LA PLATA 3RA 

218 164416 FERREYRA MARIANA RAQUEL D.G.FISC.AGENCIA Y SEG.PRIVADA 

219 164417 FIGUEROA NATALIA CRIA.AZUL 1RA 

220 165034 FLORES MARTINEZ CRISTIAN G. CRIA.NECOCHEA 3RA 

221 164765 FLORES MARTINEZ GERMAN MARTIN JEFATURA DEP.NECOCHEA 

222 164766 FLORIN HERNAN ALEJANDRO DIV.DELEG.SERV.CUST.QUILMES 

223 164767 FORBES GASTON ALEJANDRO CRIA.LANUS 10MA 

224 164418 FORMIGO PAMELA ELISABET CRIA.BERISSO 1RA 

225 164419 FOULEX NATALIA ELIZABETH CRIA.AZUL 1RA 

226 164768 FRANCISQUEZ MATIAS EZEQUIEL CRIA.AVELLANEDA 5TA 

227 164420 FRANCO MONTENEGRO ROMINA L. CRIA.LOMAS DE ZAMORA 5TA 

228 164421 FRANCOVICH MARIELA ANDREA CRIA.LANUS 10MA 

229 164769 FREGEIRO ESTEBAN EDUARDO DIV.DELEG.SERV.CUST.AZUL 

230 164770 FREGEIRO JOSE NICOLAS EST.POL.COM.GRAL.ALVEAR 

231 164771 FRIAS MARIO ALBERTO CRIA.TRES DE FEBRERO 5TA 

232 164423 FRITZ ALDANA MARIANELA JEF.DISTRITAL SAAVEDRA 

233 164773 FRUA FRANCO MANUEL JESUS CRIA.MORON 1RA 

234 164775 FUSCO SERGIO NICOLAS CRIA.SAN FERNANDO 1RA 

235 164776 GABRIEL JUAN IGNACIO CRIA.LINCOLN 

236 164778 GALLARDO MAURO RICARDO CRIA.SAN NICOLAS 2DA 

237 164779 GALLICCHIO DAVID EMMANUEL CRIA.TANDIL 1RA 

238 164424 GAMON DANIELA VANESA D.G.FISC.AGENCIA Y SEG.PRIVADA 

239 164425 GARCIA ERIKA NOEMI CRIA.LAS FLORES 

240 164781 GARCIA JUAN ALBERTO CRIA.OLAVARRIA 1RA 

241 164426 GARCIA PERALTA ANAHI SOLEDAD CRIA.FLORENCIO VARELA 6TA 

242 164427 GARCIA SANDRA RAQUEL CRIA.CHASCOMUS 1RA 

243 164428 GARCIA SILVANA CRISTINA CRIA.PTE.PERON 

244 164429 GARCIA VERONICA GLADYS SUSANA CRIA.ESCOBAR 3RA 

245 164430 GARRIDO CLAUDIA BEATRIZ CRIA.MAR DEL PLATA 8VA 

246 164431 GARRIDO MARIA VANESA CRIA.LA PLATA 6TA 

247 164783 GENY RINALDI ANDRES ATILIO EST.POL.COM.PEHUAJO 

248 164432 GHE ROMINA FERNANDA CRIA.LA PLATA 12DA 

249 164784 GIACCIO MARIANO ANDRES CRIA.SAN FERNANDO 4TA 

250 164433 GIMENEZ NOELIA ALDANA CRIA.LA MATANZA SUR 3RA 

251 165039 GLINKA EDUARDO JAVIER CRIA.TRES DE FEBRERO 9NA 

252 164435 GODINO FLAVIA LORENA CRIA.PILAR 3RA 

253 164785 GODOY LORENZO DAVID CRIA.PILAR 4TA 

254 164786 GODOY WALTER ELIAS CRIA.ZARATE 1RA 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -17-

255 164787 GOIZURIETA EMMANUEL AGUSTIN EST.POL.COM.MERCEDES 

256 164790 GOMEZ DE ISASI DIEGO DANIEL DELEG.DELITOS AMB.M.DEL PLATA 

257 164788 GOMEZ DIEGO LEONARDO CRIA.JUNIN 1RA 

258 164437 GOMEZ EUGENIA PAOLA CRIA.BOLIVAR 

259 164438 GOMEZ IVANA VALERIA CRIA.SAN FERNANDO 4TA 

260 164791 GOMEZ LENTINI ALDO DANIEL DIV.OPER.CON MAT.PELIGROSOS 

261 164439 GOMEZ MARIA ALEJANDRA CRIA.PILAR 1RA 

262 164440 GOMEZ ROMINA VERONICA CRIA.SAN VICENTE 1RA 

263 164441 GOMEZ SABRINA VANESA CRIA.LA MATANZA NORESTE 2DA 

264 164789 GOMEZ VICTOR MANUEL CRIA.SAN MIGUEL 1RA 

265 164442 GOMEZ YESICA MARICEL CRIA.MORENO 5TA 

266 165040 GONZALEZ ANIBAL DANIEL JEF.DISTRITAL LA PLATA 

267 164792 GONZALEZ ARIEL FERNANDO CRIA.QUILMES 4TA 

268 164794 GONZALEZ HECTOR LEONARDO CRIA.PTE.PERON 

269 164795 GONZALEZ HECTOR RUBEN EST.POL.COM.MARCOS PAZ 

270 164796 GONZALEZ JESUS FRANCISCO P. CRIA.MAR DEL PLATA 6TA 

271 164797 GONZALEZ MARCO ANTONIO GRUPO APOYO DPTAL.PEHUAJO 

272 164444 GONZALEZ MARIANA JIMENA CRIA.LA MATANZA ESTE 2DA 

273 164798 GONZALEZ NAZARENO GUILLERMO CRIA.SAN MARTIN 5TA 

274 165041 GONZALEZ PABLO ADRIAN CRIA.PILAR 6TA 

275 164799 GONZALEZ SERGIO DANIEL CRIA.ARRECIFES 

276 164445 GONZALEZ SONIA NATALIA CRIA.PTE.PERON 

277 164446 GOPAR VANINA SOLANGE CRIA.DOLORES 

278 164447 GOROCITO ANABEL YESICA DTO.LAGUNA DE GOMEZ 

279 164803 GRAF SERGIO FABIAN CUARTEL BOMBEROS MONOLITO 

280 164804 GRAZAN DAMIAN ENRIQUE CRIA.AZUL 1RA 

281 164805 GRIMALDO LEANDRO DAMIAN CRIA.TRES DE FEBRERO 8VA 

282 164448 GRUND CRISTELA VANESA CRIA.MERLO 3RA 

283 164806 GUIDA JUAN PABLO CRIA.NAVARRO 

284 164449 GUMA CARLA VALERIA JEF.DISTRITAL MORON 

285 164450 GUTIERREZ GABRIELA RITA CRIA.PERGAMINO 3RA 

286 164807 GUTIERREZ JUAN JOSE DIR.PREV.ECOLOG.Y SUST.PELIG. 

287 164809 GUZMAN CARLOS EDUARDO JEF.DISTRITAL TANDIL 

288 164452 HARTMANN ELIZABETH ANTONIA DTO.SIERRA CHICA 

289 164453 HAUPT VANESA RAQUEL EST.POL.COM.PEHUAJO 

290 164811 HERNANDEZ MAXIMILIANO ARIEL CRIA.BERISSO 4TA 

291 164813 HERRERA PABLO EZEQUIEL CRIA.LA MATANZA NORESTE 3RA 

292 164814 HERRERA WALTER ARNALDO ANDRES EST.POL.COM.GRAL.LAS HERAS 

293 164454 HERRERO SILVANA MARCELA CRIA.BAHIA BLANCA 3RA 

294 164815 HIDALGO JUAN MANUEL CRIA.MORON 4TA 

295 164816 HOCHWALLNER JUAN MANUEL CRIA.MORENO 1RA 

296 164455 HOINASKY MARIANGELES CRIA.BERISSO 1RA 

297 164456 HOLGADO ANDREA PAOLA EST.POL.COM.DAIREAUX 

298 164458 IBAÑEZ DEBORA RODE CRIA.SAN NICOLAS 3RA 

299 164459 IBARRA GRACIELA ANDREA JEF.DISTRITAL SAAVEDRA 

300 164460 IBARRA INES MARIA EST.POL.COM.GRAL.ALVEAR 

301 164818 IBARRA JUAN ALBERTO CRIA.LA PLATA 5TA 

302 164819 IBARRA MARCOS SEBASTIAN JEF.DISTRITAL SAAVEDRA 

303 164820 IDIART FERNANDO RICARDO CUARTEL BOMBEROS TANDIL 

304 164821 IDIGORAS LEONARDO DARIO JEF.DISTRITAL PILAR 

305 164462 IÑIGUEZ VANESA SOLEDAD CRIA.PTE.PERON 

306 164461 INSAURRALDE MONICA DE LOURDES CRIA.HURLINGHAM 2DA 

307 164822 IZURIETA ROBERTO MARIO EST.POL.COM.GRAL.BELGRANO 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-18-

308 164463 JACOB ELIANA ELIZABETH CRIA.PTE.PERON 

309 164464 JACOMET MARIA XIMENA CRIA.PTE.PERON 

310 164465 JAURENA PAOLA GISELE EST.POL.COM.BENITO JUAREZ 

311 164466 JIMENEZ VALERIA SOLEDAD CRIA.ALMIRANTE BROWN 6TA 

312 164823 JUAREZ ALEJANDRO ALBERTO CRIA.DOLORES 

313 164824 KEIN GERMAN WALTER CRIA.HURLINGHAM 1RA 

314 164825 KOVALCHUK JONATAN EZEQUIEL CRIA.MORON 3RA 

315 164468 LABORDA JULIA ELENA CRIA.PTE.PERON 

316 165044 LAFUENTE GONZALO EZEQUIEL SUB.ESTACION LOS CARDALES 

317 164470 LAHITTE EVANGELINA SOLEDAD CRIA.LAS FLORES 

318 164472 LARES PAOLA VANESA EST.POL.COM.MERCEDES 

319 164828 LARTIGUE FERNANDO EZEQUIEL CRIA.BRAGADO 

320 164830 LEGUIZAMON FEDERICO ANDRES CRIA.ITUZAINGO 3RA 

321 164831 LEON EDUARDO DANIEL CRIA.LUJAN 1RA 

322 164476 LEYENDA ALEJANDRA SUB.CRIA.MAQUINISTA SAVIO 

323 164832 LICURSI WALTER MARTIN CRIA.LA PLATA 3RA 

324 164477 LLANOS LUZ MARIA CRIA.AZUL 1RA 

325 164478 LOMBARDO LUCIANA LILIAN CRIA.BAHIA BLANCA 4TA 

326 164833 LOPEZ CELSO GUSTAVO CRIA.LA MATANZA NORESTE 6TA 

327 164479 LOPEZ DEBORA SILVANA CRIA.LA MATANZA ESTE 3RA 

328 164834 LOPEZ FERNANDO ALBERTO CRIA.BAHIA BLANCA 5TA 

329 164482 LOPEZ PAOLA JIMENA CRIA.MORON 6TA 

330 164835 LOPORASSI JOSE MARIA CRIA.LINCOLN 

331 164836 LOREDO PABLO ANTONIO CRIA.TANDIL 2DA 

332 164837 LORUSSO SILVIO DANIEL CRIA.BRANDSEN 

333 165047 LUNA EMANUEL RODRIGO CRIA.MERLO 5TA 

334 164485 LUNA PINCIAROLI ESTEFANIA JEF.DISTRITAL SAAVEDRA 

335 164486 LUQUE LETICIA ELIZABETH CRIA.MAR DEL PLATA 9NA 

336 164487 MACCHI ADRIANA ELISABET CRIA.SAN PEDRO 

337 164839 MACIEL CAMACHO JORGE ERNESTO CRIA.BERAZATEGUI 4TA 

338 164838 MACIEL MAXIMILIANO GERARDO CRIA.MORON 7MA 

339 164489 MAGNO IVANA ERICA CRIA.PILAR 1RA 

340 164840 MAGUNA RICARDO MANUEL EST.POL.COM.CARMEN DE ARECO 

341 164841 MALDONADO JUAN JOSE NICACIO CRIA.BERAZATEGUI 1RA 

342 164842 MALDONADO MAURO EZEQUIEL GRUPO AP. DPTAL.SAN NICOLAS 

343 164843 MANCINI CEJAS JULIO CESAR CRIA.PILAR 3RA 

344 164844 MANSILLA GABRIEL JESUS LUJAN CRIA.JUNIN 1RA 

345 164845 MANZANELLO PABLO MARTIN CRIA.ALMIRANTE BROWN 1RA 

346 164846 MARA ALFREDO OSCAR CRIA.MORON 4TA 

347 164847 MARA CLAUDIO MIGUEL CRIA.25 DE MAYO 1RA 

348 164849 MARCHESI MARCO ANTONIO CRIA.LA MATANZA OESTE 4TA 

349 165048 MARESCA DINO IVAN CRIA.MORON 3RA 

350 164851 MARIÑO JAVIER OSVALDO CRIA.ENSENADA 1RA 

351 164491 MAROZZINI SILVINA JUDITH JEF.DISTRITAL BERAZATEGUI 

352 164492 MARTINEZ CARLA ELIZABETH CRIA.AVELLANEDA 6TA 

353 164493 MARTINEZ CINTIA DANIELA EST.POL.COM.MIRAMAR 

354 164494 MARTINEZ MARIANA YAMILA CRIA.LA PLATA 9NA 

355 164495 MARTINEZ ROCIO DANIELA CRIA.BERAZATEGUI 3RA 

356 164854 MARTINEZ SILVIO ANDRES CRIA.AZUL 1RA 

357 164855 MARTINEZ VICTOR DANIEL CRIA.PILAR 2DA 

358 164856 MARZOLA DIEGO EMANUEL CRIA.LA PLATA 10MA 

359 164857 MAZA GONZALO NICOLAS CRIA.FLORENCIO VARELA 1RA 

360 164859 MEDINA JAVIER ALBERTO AGRUP.SEG.PRES.CHAPADMALAL 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -19-

361 164499 MEDINA NURIA ELIZABETH CRIA.MORENO 2DA 

362 164860 MEDRANO JOSE MARIA ISMAEL CRIA.BRAGADO 

363 164861 MELA EMILIO ARIEL CUARTEL BOMBEROS LA PLATA 

364 164500 MENDAÑO ROMINA GISELE JEFATURA DEP.ZARATE-CAMPANA 

365 164501 MENDEZ YESICA VALERIA SUB.CRIA.GRAL.O'BRIEN 

366 164863 MENDOZA CARLOS ALFREDO CRIA.ARRECIFES 

367 164864 MENDOZA DIEGO HERNAN CRIA.JUNIN 2DA 

368 164865 MERCADO SALVATIERRA GERMAN CRIA.BERISSO 4TA 

369 164502 MERELLO ELIANA GISELA CRIA.ARRECIFES 

370 165056 MERLO ALEJANDRO DANIEL CRIA.QUILMES 4TA 

371 164503 MIQUELINI MARIA FERNANDA CRIA.FLORENCIO VARELA 3RA 

372 164867 MIRANDA FABIAN NICOLAS CRIA.HURLINGHAM 2DA 

373 164504 MODAD LILIANA BEATRIZ CRIA.FLORENCIO VARELA 6TA 

374 164507 MOLINA FLAVIA ELIZABETH CRIA.MAR DEL PLATA 3RA 

375 165057 MOLINA RUBEN DARIO CRIA.SAN ISIDRO 8VA 

376 164870 MONSALVO DIEGO GASTON CRIA.SAN ANDRES DE GILES 

377 164872 MONTIEL CRISTHIAN ADRIAN CRIA.ENSENADA 1RA 

378 164508 MONZON PATRICIA CLAUDIA CRIA.FLORENCIO VARELA 4TA 

379 164873 MORA ALEJANDRO LUCIANO CRIA.SAN MIGUEL 1RA 

380 164509 MORALE OLIVERA LORENA BETSABE CRIA.LANUS 1RA 

381 164874 MORALES MIGUEL ANGEL CRIA.MORENO 1RA 

382 164875 MORISON DIEGO OSCAR DTO.DOMSELAAR 

383 164876 MOTTA FERNANDO EZEQUIEL CRIA.ENSENADA 3RA 

384 164877 MOYANO CARLOS NEHEMIAS EST.POL.COM.MARCOS PAZ 

385 164511 MOYANO MARIA JULIETA CRIA.JUNIN 1RA 

386 164512 MULLER LORENA GRACIELA CRIA.ENSENADA 1RA 

387 164878 MUÑOZ CRISTIAN ROLANDO CRIA.BAHIA BLANCA 5TA 

388 164879 MUÑOZ FERNANDO MATIAS CRIA.SAN MARTIN 2DA 

389 164514 MUZZIO NATALIA ROMINA EST.POL.COM.NUEVE DE JULIO 

390 164515 NAITO VERONICA HAYDEE EST.POL.COM.RAUCH 

391 164880 NASSER ALEJANDRO DELEG.REUNION AZUL 

392 164517 NAVARRO CAÑETE MICAELA CRIA.BERISSO 2DA 

393 164882 NAVARRO NESTOR OMAR CRIA.BAHIA BLANCA 3RA 

394 164518 NAVARRO PAULA GRACIELA CRIA.DOLORES 

395 164884 NEGRI GASTON ARIEL CRIA.LA PLATA 13RA 

396 164885 NEWBERRY MARTIN CESAR EST.POL.COM.GRAL.BELGRANO 

397 165061 NIEVA PABLO GABRIEL CRIA.LA MATANZA NORESTE 3RA 

398 164886 NIEVAS FRANCO ARIEL EST.POL.COM.GUAMINI 1RA 

399 164519 NIZ ERICA VANESA CRIA.LOMAS DE ZAMORA 6TA 

400 164887 NIZ MAXIMILIANO EST.POL.COM.DAIREAUX 

401 164888 NUÑEZ ANIBAL CEFERINO CRIA.LOMAS DE ZAMORA 4TA 

402 164520 NUÑEZ KARINA VERONICA CRIA.MORON 6TA 

403 164889 NUÑEZ PABLO EMILIO CRIA.SAN MIGUEL 3RA 

404 164521 OBREGON JESICA MIRIAM GRUPO APOYO DPTAL.QUILMES 

405 164892 OJEDA BAIGORRI JUAN ALBERTO CRIA.LA MATANZA NOROESTE 1RA 

406 164890 OJEDA PEDRO ANDRES CRIA.LOMAS DE ZAMORA 4TA 

407 164522 OJEDA VERONICA GRACIELA CRIA.TIGRE 2DA 

408 164891 OJEDA WALTER LUIS CRIA.MORENO 1RA 

409 165062 OLIVA SEBASTIAN ANDRES CRIA.BAHIA BLANCA 2DA 

410 164893 OLIVERA CLAUDIO MIGUEL ANGEL CRIA.ALMIRANTE BROWN 6TA 

411 164895 ORELLANA ANGEL GASTON CRIA.MORENO 1RA 

412 164524 ORELLANI MARIANELA RITA CRIA.ESCOBAR 2DA 

413 165064 ORLANDONI GUILLERMO ADRIAN DIV.OPER.CON MAT.PELIGROSOS 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-20-

414 164525 ORTIZ CRISTINA LUJAN CRIA.SAN NICOLAS 1RA 

415 164896 ORTIZ NELSON RAMON CRIA.MORENO 1RA 

416 164526 OSORIO PATRICIA SOLEDAD CRIA.MAR DEL PLATA 8VA 

417 164527 OVIEDO ADRIANA GABRIELA CRIA.LOMAS DE ZAMORA 7MA 

418 164899 PAGLIERI GERMAN CESAR EST.POL.COM.CARMEN DE ARECO 

419 164528 PAIVA LORENA MONICA LILIANA CRIA.MERLO 6TA 

420 164900 PALMA ESTEBAN GASTON ANDRES CRIA.ALMIRANTE BROWN 5TA 

421 165065 PALUMMO PATRICIO EZEQUIEL CRIA.LA PLATA 3RA 

422 164529 PAOLELLI ELIZABETH CRISTINA CRIA.FLORENCIO VARELA 1RA 

423 164902 PAPPA ANDRES LEONARDO CRIA.LA PLATA 14TA 

424 164903 PARDO JOSE EMMANUEL EST.POL.COM.NUEVE DE JULIO 

425 164904 PARRA GUSTAVO ALEJANDRO DIR.PREV.ECOLOG.Y SUST.PELIG. 

426 165066 PASI AARON GASTON ENRIQUE JEF.POL.COM.CORONEL ROSALES 

427 164530 PELAYO NOELIA EMILSE SUB.ESTACION LOS CARDALES 

428 164906 PELOZO LUCIANO ANDRES CRIA.PERGAMINO 1RA 

429 164907 PELOZO MARIO JAVIER CUARTEL BOMBEROS LA PLATA 

430 165067 PENDOLA FACUNDO AGUSTIN CRIA.SAN MIGUEL 2DA 

431 164908 PENNISI HERNAN GONZALO JEF.DISTRITAL ZARATE 

432 164909 PENSADO JUAN JESUS CUARTEL BOMBEROS AZUL 

433 164910 PERALTA CRISTIAN DARIO CRIA.ALMIRANTE BROWN 5TA 

434 164911 PERALTA MARTIN MAXIMILIANO CRIA.BAHIA BLANCA 2DA 

435 164531 PEREYRA AMALIA ROSA GRUPO APOYO DPTAL.PEHUAJO 

436 164532 PEREYRA FABIANA BEATRIZ CRIA.ESTEBAN ECHEVERRIA 5TA 

437 164533 PEREYRA GEORGINA ELENA CRIA.MAR DEL PLATA 9NA 

438 165068 PEREYRA GUSTAVO DANIEL TOMAS CRIA.MERLO 5TA 

439 164912 PEREYRA HECTOR ARIEL CRIA.FLORENCIO VARELA 2DA 

440 164913 PEREZ LUCAS EZEQUIEL CRIA.SAN ISIDRO 2DA 

441 165069 PERICH LEANDRO ANTONIO CRIA.JOSE C.PAZ 2DA 

442 164534 PERNAS NATALIA GISELA EST.POL.COM.DAIREAUX 

443 164535 PETINARI MELISA CELESTE CRIA.SAN NICOLAS 1RA 

444 164914 PEY GUILLERMO RAFAEL CUARTEL BOMBEROS AZUL 

445 164536 PICHINAO SABRINA ELIZABETH CRIA.FLORENCIO VARELA 6TA 

446 164915 PIÑERO ABEL CRIA.BERISSO 3RA 

447 164917 PIPER VICTOR DIEGO CRIA.LA MATANZA NORESTE 1RA 

448 165070 PIRIS JORGE DANIEL CRIA.MORON 4TA 

449 164919 PLAZA VICTOR DANIEL CRIA.FLORENCIO VARELA 2DA 

450 164539 POGGI CLAUDIA SOLEDAD CRIA.FLORENCIO VARELA 3RA 

451 164922 PONCE CATIVA ESTEBAN ALEJANDRO CRIA.MAR DEL PLATA 6TA 

452 164540 PONCE CATIVA MARIA GRACIELA CRIA.MAR DEL PLATA 7MA 

453 164541 PONCE EMILCE KARINA EST.POL.COM.RANCHOS 

454 164921 PONCE GUSTAVO JAVIER CRIA.SAN NICOLAS 2DA 

455 164542 PONCE MARIA ALEJANDRA EST.POL.COM.GRAL.BELGRANO 

456 164543 PORTILLO VERA YANINA ANDREA CRIA.SAN MARTIN 5TA 

457 164544 PRADO GISELA LUJAN CRIA.JUNIN 2DA 

458 164545 PREJANO VEGA PAMELA PATRICIA CRIA.FLORENCIO VARELA 6TA 

459 164546 PRIETO JULIETA CAROLINA CRIA.BAHIA BLANCA 5TA 

460 164547 PRINGLES LAURA ESTHER SUB.CRIA.DON BOSCO 

461 164549 PUEBLAS ROCIO SOLEDAD CRIA.TANDIL 2DA 

462 164550 QUEMEHUENCHO YAMILA VALERIA EST.POL.COM.GRAL.VIAMONTE 

463 164923 QUIROGA ALFREDO SEBASTIAN DIR.DE ANALISIS 

464 164924 RAFAELLI DAMIAN ALBERTO CRIA.CARLOS CASARES 

465 164925 RAFANIELLO CRISTIAN GABRIEL CRIA.SAN FERNANDO 2DA 

466 164926 RAIMONDI EMMANUEL SAN NICOLAS 3RA. 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -21-

467 164927 RAMIREZ ENRIQUE JAVIER DTO.LA UNION 

468 164928 RAMIREZ SEBASTIAN GILBERTO CRIA.LA MATANZA ESTE 3RA 

469 164551 RAMIREZ VANINA CRIA.LA MATANZA NORESTE 3RA 

470 164930 RAMOS CRISTIAN ALEJANDRO CRIA.FLORENCIO VARELA 2DA 

471 164552 RAMOS EMILSE PAMELA CRIA.SAN MARTIN 3RA 

472 164932 RAMOS MARTIN SUB.CRIA.BARRIO MATERA 

473 164933 RECALDE CARLOS ALBERTO EST.POL.COM.PEHUAJO 

474 164934 REILLY EMILIANO EST.POL.COM.GRAL.PINTO 

475 164935 REINOSO JUAN RAMON PATRULLA RURAL DOYLE 

476 164936 RESELLES CHRISTIAN SEBASTIAN CRIA.PILAR 2DA 

477 164554 RESENDE de MOURA CRISTINA CRIA.QUILMES 3RA 

478 164555 REYNA OLGA ALEJANDRA EST.POL.COM.GRAL.ALVEAR 

479 164937 REZZUTTO FACUNDO MARTIN CRIA.QUILMES 6TA 

480 164938 RICCIUTO HUGO DANIEL CRIA.LAS FLORES 

481 164939 RIFOURCAT BARBIS MAXIMILIANO ESC.CABALLERIA PILAR 

482 164556 RISSO MARIA DE LOS ANGELES JEF.DISTRITAL BERAZATEGUI 

483 164941 RIVEIRO LUCAS EST.POL.COM.PILA 

484 164557 ROA MARCELA BELEN CRIA.QUILMES 2DA 

485 164558 ROA NADIA SOLEDAD C.O.P. 

486 164560 ROBLEDO JULIA ALEJANDRA CRIA.LA PLATA 14TA 

487 164561 ROBLEDO PATRICIA LILIANA PATRULLA RURAL 25 DE MAYO 

488 164942 ROCHA JULIAN CRIA.QUILMES 4TA 

489 164943 ROCHA LEONARDO CRIA.QUILMES 5TA 

490 164562 RODRIGUEZ IVANA SOLEDAD CRIA.SALADILLO 

491 164944 RODRIGUEZ JORGE ANIBAL CRIA.QUILMES 3RA 

492 164945 RODRIGUEZ LUIS RICARDO CRIA.MAR DEL PLATA 6TA 

493 164946 RODRIGUEZ NESTOR RICARDO CRIA.JOSE C.PAZ 2DA 

494 164947 RODRIGUEZ PAQUETE MATIAS L. CRIA.ALMIRANTE BROWN 6TA 

495 164949 ROJAS CARRASCAL JONATAN HECTOR CRIA.ESTEBAN ECHEVERRIA 1RA 

496 164948 ROJAS NICOLAS FEDERICO SUB.CRIA.BARRIO MATERA 

497 165074 ROJAS PEREZ JUAN MANUEL CRIA.JOSE C.PAZ 2DA 

498 164563 ROJAS ROSANA ELISABET CRIA.LA MATANZA NOROESTE 2DA 

499 164564 ROLDAN LILIANA GRISELDA EST.POL.COM.PEHUAJO 

500 164565 ROLDAN MARIELA IVANA CRIA.AZUL 1RA 

501 164566 ROMANO LUCIANA VANINA CRIA.ESCOBAR 1RA 

502 164950 ROMERO MARCOS ANDRES CRIA.MAR DEL PLATA 6TA 

503 164951 ROMERO RUBEN EDUARDO CRIA.ENSENADA 3RA 

504 164952 ROSALES CARLOS FABIAN CEFERINO CRIA.ITUZAINGO 1RA 

505 164953 ROSSI DIEGO SEBASTIAN CRIA.SAN NICOLAS 2DA 

506 164600 RUEDA DANIELA ROXANA CRIA.QUILMES 9NA 

507 164569 RUEDA MARCELA BETIANA CRIA.QUILMES 6TA 

508 164954 RUIZ EMILIANO MARTIN D.G.CUST.OBJ.FIJOS Y TRAS.DET. 

509 164571 RUMANO BARBARA MARIA DE LOS A. CRIA.LUJAN 1RA 

510 165075 SAENZ JORGE EMILIANO CRIA.LA PLATA 8VA 

511 164955 SAGGIO GERMAN DAVID CRIA.QUILMES 2DA 

512 164572 SAGULO SOFIA VALERIA CRIA.ITUZAINGO 4TA 

513 165076 SALCEDO ANDRES DEPTO.DEL.POL.CIENT.SAN ISIDRO 

514 164956 SALLABERRY CLAUDIO ARIEL CRIA.JOSE C.PAZ 2DA 

515 164573 SALOMON FLAVIA GISELA CRIA.SALADILLO 

516 164574 SALVATIERRA VERONICA VIVIANA CRIA.MAR DEL PLATA 11RA 

517 164575 SAN MARTIN MARIA CECILIA EST.POL.COM.PILA 

518 164958 SANASSI DAVID MAXIMILIANO CRIA.QUILMES 9NA 

519 164959 SANCHEZ ADOLFO SEBASTIAN CRIA.LOMAS DE ZAMORA 8VA 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-22-

520 165078 SANCHEZ CARLOS MARCELO CUARTEL BOMBEROS AZUL 

521 164960 SANCHEZ DIEGO GABRIEL DTO.FATIMA (San Isidro) 

522 165077 SANCHEZ JUAN GABRIEL DIR.PREV.ECOLOG.Y SUST.PELIG. 

523 164962 SANDE EMILIO JOSE MAXIMILIANO CRIA.SAN FERNANDO 1RA 

524 164576 SANTA CRUZ MIRNA GRISELDA CRIA.LA MATANZA ESTE 2DA 

525 165080 SANTIAS PATRICIO DTO.FATIMA (San Isidro) 

526 164963 SANTILLAN EZEQUIEL EDGARDO CRIA.LAS FLORES 

527 164577 SANTILLAN FLAVIA VANESA CRIA.QUILMES 9NA 

528 164578 SANTORO MARIA ANABELL CRIA.QUILMES 5TA 

529 164966 SAUER DAMIAN ALBERTO CRIA.NECOCHEA 1RA 

530 164579 SAYAVEDRA MONICA ARACELI CRIA.LAPRIDA 

531 164967 SCARCELLI CARLOS MARIANO EST.POL.COM.ALBERTI 

532 165082 SCARFI NESTOR HORACIO DANIEL CUARTEL BOMBEROS BAHIA BCA. 

533 164580 SENA DEBORA NOEMI CRIA.MORON 5TA 

534 164581 SEOANE MARIA EUGENIA DIR.EXPLOSIVOS 

535 164582 SEPULVEDA JIMENEZ PAULINA CRIA.VICENTE LOPEZ 3RA 

536 164968 SEPUT CLAUDIO DAMIAN CRIA.LA MATANZA NOROESTE 6TA 

537 164583 SEQUEIRA NADIA BELEN EST.POL.COM.PEHUAJO 

538 164584 SERRANO LORENA GISELA JEF.POL.COM.CORONEL ROSALES 

539 164585 SIBOLDI CRISTINA LUJAN CRIA.SAN NICOLAS 1RA 

540 164969 SILGUERO DAMIAN JESUS CRIA.MORON 7MA 

541 164586 SILVA FRIAS YAMILA SOLEDAD CRIA.ESTEBAN ECHEVERRIA 1RA 

542 164970 SILVA JUAN PABLO CRIA.QUILMES 7MA 

543 164971 SILVAPOBAS JUAN FRANCISCO EST.POL.COM.GRAL.BELGRANO 

544 164588 SIMONETTI TAMARA DE LOS A. CRIA.ENSENADA 3RA 

545 164590 SOMOZA IVANNA GISELLE CRIA.MORON 1RA 

546 164972 SOPLAN EMMANUEL JAVIER DTO.FATIMA (San Isidro) 

547 164591 SORBELLINI IVANA GUADALUPE CRIA.SAN NICOLAS 2DA 

548 164592 SOSA FABIOLA GISELLE CRIA.MERLO 1RA 

549 164595 SOSA MONICA NOEMI CRIA.LA MATANZA OESTE 1RA 

550 164597 STEINMACHER SOLIZ YAMILA JEF.DISTRITAL PILAR 

551 164974 SUFRA PABLO NICOLAS CRIA.TRES DE FEBRERO 7MA 

552 164598 TABORDA MARTA ALEJANDRA CRIA.OLAVARRIA 1RA 

553 164975 TABORDA SEBASTIAN ALBERTO CRIA.MAR DEL PLATA 5TA 

554 164599 TALAMONI SOFIA MAGDALENA EST.POL.COM.GRAL.LAMADRID 

555 164568 TAPIA SANDRA PATRICIA SUB.CRIA.SIERRAS BAYAS 

556 164601 TARUSELLI VALERIA SOLEDAD CRIA.VICENTE LOPEZ 3RA 

557 164976 TAVARES MAURO EZEQUIEL GRUPO APOYO DPTAL.LA PLATA 

558 164602 TAVERNA YANINA SUSANA EST.POL.COM.GRAL.BELGRANO 

559 164978 TEPEDINO GUSTAVO MANUEL CRIA.SAN MARTIN 2DA 

560 164603 TERMINIELLO NATALIA ANDREA CRIA.LA PLATA 14TA 

561 164979 TOBIO ENRIQUE DANIEL EST.POL.COM.RANCHOS 

562 165086 TOCONAS GUSTAVO ANDRES CRIA.ESCOBAR 1RA 

563 164980 TOJO MARTIN OSVALDO CRIA.MAR DEL PLATA 6TA 

564 164981 TOLEDO CESAR JAVIER CRIA.ESTEBAN ECHEVERRIA 1RA 

565 164982 TOMASELLI MARIANO ERCILIO F. SUB.EST. TRES ALGARROBOS 

566 164983 TORNATORE DIEGO HERNAN EST.POL.COM.MERCEDES 

567 164984 TORRES MARCELO GASTON CRIA.MORENO 1RA 

568 164604 TORREZ LAURA MARISOL EST.POL.COM.MARCOS PAZ 

569 164605 TORREZ MARIA CRISTINA CRIA.LA MATANZA NORESTE 6TA 

570 164986 TOSI JOSE MANUEL PROGRAMA INCORP.DE ASP. 

571 164987 TOYA FACUNDO MAURICIO DTO.CASTILLA 

572 164607 UBEDA YANINA MARIELA CRIA.SAN MIGUEL 2DA 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -23-

573 164990 ULRICH CARLOS ENRIQUE CRIA.SAN MIGUEL 1RA 

574 164991 VALDEZ LUCAS MATIAS EST.POL.COM.CAÑUELAS 

575 164992 VALENTINO GUSTAVO DARIO JEF.DISTRITAL PILAR 

576 164608 VALENZUELA PATRICIA NOEMI CRIA.MERLO 1RA 

577 164993 VALENZUELA RAUL DANIEL CRIA.MERLO 5TA 

578 164609 VALENZUELA SANTILLAN ANA C. CRIA.MAR DEL PLATA 6TA 

579 164610 VALENZUELA VERONICA CECILIA CRIA.LOMAS DE ZAMORA 10MA 

580 164994 VALLEJO HUGO ARIEL CRIA.LA MATANZA NOROESTE 5TA 

581 164995 VALLEJOS ALFREDO ZENON CRIA.BERISSO 3RA 

582 164996 VALLEJOS MATIAS ALEJANDRO CRIA.FLORENCIO VARELA 4TA 

583 164611 VARELA VALERIA SOLEDAD CRIA.SAN NICOLAS 2DA 

584 164997 VARGAS WALTER DARIO SUB.CRIA.BARRIO MATERA 

585 164613 VAZQUEZ NADIA ELIZABETH CRIA.VICENTE LOPEZ 6TA 

586 164615 VEGA AYELEN CRIA.BERISSO 1RA 

587 164617 VEGA MARIA FERNANDA CRIA.OLAVARRIA 1RA 

588 164618 VELARDE ROSANA ELISA CRIA.ESTEBAN ECHEVERRIA 3RA 

589 164998 VELAZQUEZ EDUARDO ARNALDO CRIA.ESTEBAN ECHEVERRIA 4TA 

590 164619 VELAZQUEZ ROSANA ELISABET EST.POL.COM.CARMEN DE ARECO 

591 165003 VERON ULISES GASTON DAVID CTEL. BOMBEROS SAN NICOLAS 

592 164621 VICICONTE MARIA MAGALI CUARTEL BOMBEROS AZUL 

593 165004 VIERA JORGE ALBERTO CRIA.LA MATANZA NORESTE 3RA 

594 165005 VILLALBA EMILIANO JAVIER CRIA.BERISSO 3RA 

595 165007 VILLANUEVA GERARDO ALEJANDRO CRIA.CARLOS PELLEGRINI 

596 164622 VILLANUEVA LUCIANA PAOLA DTO.VILLA PROGRESO 

597 164623 VILLARREAL MAIDANA NADIA CRIA.QUILMES 2DA 

598 164624 VILLAVICENCIO PAOLA CECILIA CRIA.BERISSO 2DA 

599 164625 VIÑAS GOMEZ MARIA DE LAS M. PATRULLA RURAL GRAL.ALVEAR 

600 164627 VIZGARRA NATALIA ELIZABETH CRIA.SAN ISIDRO 3RA 

601 165008 WELSH JULIO CESAR JEF.DISTRITAL SAAVEDRA 

602 164628 WOYTON MARIANA GISELE CRIA.PERGAMINO 2DA 

603 164629 YANEZ MARIA NATALIA CRIA.LOMAS DE ZAMORA 3RA 

604 164631 YEGROS CLAUDIA ELIZABETH CRIA.MORON 1RA 

605 164632 ZACCARA VALERIA ANDREA DTO.CIUDADELA SUR 

606 165092 ZIZZETTA JONATAN MARIANO CRIA.SAN ISIDRO 1RA 

607 164634 ZULETA LETICIA CELINA EST.POL.COM.MERCEDES 

608 165009 ZUPI MIGUEL ANGEL CRIA.QUILMES 7MA 
_______________ 

 

 
Anexo II 

 
 

CRONOGRAMA 
 
 

JORNADA DE ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN 
FECHA: 20/06/06 TURNO MAÑANA 
 
 

LUGAR HORARIO ASIGNATURA OFICIALES CONVOCADOS 

09:00 - 10:00 Informática y 
Tecnología Aplicada 

10:00 - 11:00 Comunicación 
11:00 - 11:20 RECESO 
11:30 - 12:30 Mediación 

Instituto de 
Formación Policial 
"Juan Vucetich" 

12:30 - 13:30 Seguridad y 
Comunidad 

146 

 
 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-24-

FECHA: 20/06/06 TURNO TARDE 
 

LUGAR HORARIO ASIGNATURA OFICIALES CONVOCADOS 

14:00 - 15:00 Seguridad y 
Comunidad 

15:00 - 16:00 Informática y 
Tecnología Aplicada 

16:00 - 16:20 RECESO 
16:30 - 17:30 Comunicación 

Instituto de 
Formación Policial 
"Juan Vucetich" 

17:30 - 18:30 Mediación 

146 

 
 
JORNADA DE ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN 
FECHA: 22/06/06 TURNO MAÑANA 

 

 
LUGAR HORARIO ASIGNATURA OFICIALES CONVOCADOS 

09:00 - 10:00 Informática y 
Tecnología Aplicada 

10:00 - 11:00 Comunicación 
11:00 - 11:20 RECESO 
11:30 - 12:30 Mediación 

"Juan Vucetich" 

12:30 - 13:30 Seguridad y 
Comunidad 

158 
 

 
 

FECHA: 22/06/06 TURNO TARDE 
 

LUGAR HORARIO ASIGNATURA OFICIALES CONVOCADOS 

14:00 - 15:00 Seguridad y 
Comunidad 

15:00 - 16:00 Informática y 
Tecnología Aplicada 

16:00 – 16:20 RECESO 
16:30 - 17:30 Comunicación 

Instituto de  
Formación Policial 
"Juan Vucetich" 

17:30 - 18:30 Mediación 

158 
 

 
 

TUTORÍA DE ORIENTACIÓN E INFORMACIÓN 
 
 

FECHA TURNO LUGAR HORARIO ASIGNATURA 

09:00 - 11:00 Informática y 
Tecnología Aplicada 

29/06/2006 
 
  
  

 
Mañana 

 
 
 
 

Instituto de 
Formación 

Policial 
"Rosendo 
Matías" 

11:00 - 13:00 Comunicación 

 
 
     

FECHA TURNO LUGAR HORARIO ASIGNATURA 

14:00 - 16:00 Seguridad y 
Comunidad 

29/06/2006 

 
Tarde 

 
 
 
 

Instituto de 
Formación 

Policial 
"Rosendo 
Matías" 

16:00 - 18:00 Mediación 

 
________________ 

 



Boletín Informativo N° 54 
 

 

 -25-

LAS SIGUIENTES DESAFECTACIONES DEL SERVICIO 
 
Teniente Primero Legajo N° 22.873 BONGIORNO, Néstor Omar, se le prorroga la Desafectación del 
Servicio, por Resolución n° 442, solo a tal efecto declarativo y para regularizar con efecto retroactivo 
su situación de revista (Art.18 de la Ley 13.201), decretada a partir del día 28-10-05. 
 
Teniente Primero Legajo N° 22.400 LÓPEZ, Roberto Ariel, se le prorroga la Desafectación del Servicio, 
por Resolución n° 442, solo a tal efecto declarativo y para regularizar con efecto retroactivo su 
situación de revista (Art.18 de la Ley 13.201), Decretada a partir del día 28-10-05. 
 
Teniente Primero Legajo N° 18.196 MALVIDO, Walter José, se le prorroga la Desafectación del 
Servicio, por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 12-06-06. 
 
Sargento Legajo N° 124.702 RODRÍGUEZ VIDAL, Jorge, perteneciente al Destacamento de Policía Vial 
Alpargatas, por Inf. Art. 118 inciso “h” del Decreto 3326/04, a partir del día 10-06-06. 
 
Sargento Legajo N° 141.466 ESCALADA, José Domingo, perteneciente a la Comisaría La Plata 9na., 
por Inf. Art. 120 inciso “b” del Decreto 3326/04, a partir del día 12-06-06. 
 
Sargento Legajo N° 145.584 NARVAEZ, Marcelo Rogelio, perteneciente a la Comisaría Esteban 
Echeverría 5ta., por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 12-06-06. 
 
Sargento Legajo N° 138.562 FOULEX, Flavio Ariel, perteneciente a la Comisaría Azul 1ra., por Inf. Art. 
118 inciso “h” del Decreto 3326/04, a partir del día 14-06-06. 
 
Oficial de Policía Buenos Aires 2 Legajo N° 400.414 AGUIRRE, Pablo Martín, perteneciente a la 
Dotación de la Estación de Policía Buenos Aires 2 (Avellaneda), por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 
3326/04, a partir del día 14-06-06. 
 
Oficial de Policía Buenos Aires 2 Legajo N° 400.313 RODRÍGUEZ, Javier Alejandro, perteneciente a la 
Dotación de la Estación de Policía Buenos Aires 2 (Avellaneda), por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 
3326/04, a partir del día 14-06-06. 
 
Oficial de Policía Legajo N° 141.739 ORTIZ, Carlos Ernesto, perteneciente a la Comisaría Avellaneda 
5ta., por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 14-06-06. 
 
Oficial de Policía Legajo N° 147.398 VALLEJOS, Daniel Jorge, perteneciente a la Comisaría Avellaneda 
5ta., por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 14-06-06. 
 
Oficial de Policía Legajo N° 160.747 URQUIDI ROLDAN, Gabriel Francisco, se le prorroga la 
Desafectación del Servicio, por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 3326/04, a partir del día 15-06-06. 
 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DESAFECTACIÓN DEL SERVICIO 
 
Teniente Primero Legajo N° 22.485 PARROTTA, Flavio Antonio, por Inf. Art. 109 inciso “e” del Decreto 
3326/04, a partir del 14-06-06.- 
 
Teniente Primero Legajo N° 19.528 PESOA, Jorge Oscar, por Inf. Art. 120 inciso “m” del Decreto 
3326/04, a partir del 15-06-06.- 
 
Subteniente Legajo N° 117.776 CENTENO, Juan Carlos, por Inf. Art. 110 incisos “f” e “i” del Decreto 
3326/04, a partir del 15-06-06.- 
 
Sargento Legajo N° 127.662 VEGA, Carlos Ceferino, por Inf. Art. 118 incisos “g” y “h” del Decreto 
3326/04, a partir del 15-06-06.- 
 
Oficial de Policía Legajo N° 154.743 OLGUIN, Linda Lucero, por Inf. Art. 114 inciso “b” del Decreto 
3326/04, a partir del 15-06-06.- 

 
 

LOS SIGUIENTES PASES A SITUACIÓN DE DISPONIBILIDAD 
 
Teniente Primero Legajo N° 22.873 BONGIORNO, Néstor Omar, que se le sigue por Inf. Art. 120 Incs. 
“a”, “b” y “m” en los términos de los Arts. 14 Inc. “b”, 16, 19 y concordantes de la Ley 13.201 y 165 
Inc. “c”, 167 y concordantes del Decreto 3326/04, a partir del día 28-02-06. 



Ministerio de Seguridad de la Provincia de Buenos Aires 
 

 

  
 

-26-

Teniente Primero Legajo N° 22.400 LOPEZ, Roberto Ariel, que se le sigue por Inf. Art. 120 Incs. “a”, 
“b” y “m” en los términos de los Arts. 14 Inc. “b”, 16, 19 y concordantes de la Ley 13.201 y 165 Inc. 
“c”, 167 y concordantes del Decreto 3326/04, a partir del día 28-02-06. 
 
Sargento Legajo N° 141.613 PERRETTA, Ramón Ernesto, que se le sigue por Inf. Art. 110 Inc.  “i” en 
los términos de los Arts. 14 Inc. “b”, 16, 19 y concordantes de la Ley 13.201 y 165 Inc. “c”, 167 y 
concordantes del Decreto 3326/04, a partir del día 12-06-06. 
 
 

LOS SIGUIENTES LEVANTAMIENTOS DE DISPONIBILIDAD 
 
Capitán Legajo N° 14.575 POZZI, Nelida Isabel, que se le sigue por Inf. Art. 120 inc. “m”, del Decreto 
3326/04 y que fuera decretada a partir del día 15-06-06. 
 
Teniente Primero Legajo N° 20.124 CAMARGO, Eduardo Antonio, que se le sigue por Inf. Art. 120 inc. 
“m”, del Decreto 3326/04 y que fuera decretada a partir del día 15-06-06. 
 
Oficial de Policía Legajo N° 143.861 MONTE, Alejandro Néstor, que se le sigue por Inf. Art. 110 inc. 
“i”, del Decreto 3326/04 y que fuera decretada a partir del día 15-06-06. 
 
 

Dr. ADOLFO EDUARDO NALDINI 
Auditor General de Asuntos Internos  

Ministerio de Seguridad  
Provincia de Buenos Aires 

________________ 
 
 

 
 
          Dr. LEON CARLOS ARSLANIAN 

Ministro de Seguridad 
Provincia de Buenos Aires 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
NOTA: Término 24 horas deberá tomar conocimiento del Boletín Informativo la totalidad del 
personal policial.   
CONSULTAS: Boletín Informativo, teléfonos (0221) 423-1750 Internos 73131/ 73132 /73133.  
Correo Electrónico: boletininformativo@mseg.gba.gov.ar 
Sitio Web: www.mseg.gba.gov.ar 


